

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ
BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ SEKTÖRÜNDE
YAŞANAN SORUNLARIN ARAŞTIRILARAK ALINMASI
GEREKEN TEDBİRLERİN BELİRLENMESİ AMACIYLA
KURULAN MECLİS ARAŞTIRMASI KOMİSYONUNUN
(10/5, 6, 8, 22, 58)
İSTANBUL ÇALIŞMA ZİYARETİ TUTANAKLARI



21 Ocak 2024 Pazar



-Gürpınar Su Ürünleri Hali/İstanbul

-Sınırlı Sorumlu Poyrazköy Örnek Su Ürünleri Kooperatifi/Beykoz, İstanbul

-Sınırlı Sorumlu Küçükyağlı Su Ürünleri Kooperatifi/Küçükyağlı, İstanbul

21 Ocak 2024 Pazar

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 00.28

BAŞKAN: İsmail Emrah KARAYEL (İstanbul)

BAŞKAN VEKİLİ: Nazım ELMAS (Giresun)

SÖZCÜ: Barış KARADENİZ (Sinop)

KÂTİP: Hilmi DURGUN (Antalya)

(Gürpınar Su Ürünleri Hali/İstanbul)

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Değerli vekillerim, hoş geldiniz. Sizleri burada görmek, kuvvetli bir ekibin burada olması, en azından dün ve bugün yaptığımız görüşmeler, yarın yapacaklarınız, bu sektöre verdiğiniz önemi gösteriyor; bu bizi ziyadesiyle memnun etti.

Ben, size, buraya geldiğiniz için halle ilgili bilgi vermek istiyorum. Türkiye’de şu anda 14 tane su ürünleri hali var; bunlardan da en aktif olanı İstanbul ve İzmir’deki haller. Bizim burada yıllık, satışa konu ürün miktarı 50 bin-60 bin ton arasında değişiyor. Burada 104 tane komisyoncumuz var, bunlar, Türkiye’nin her yerinden, iç sulardan ve denizden avcılık ve yetiştiricilik sonucu elde edilmiş ürünleri buraya getiriyor, burada yapılan mezat sonucu bunlar satışa sunuluyor.

Burası 2015 yılında, Kumkapı Balık Halinin kapanması sonrası taşınarak faaliyete geçmiş bir alan. 400 dönümlük bir alana yerleşmiş, büyük kısmı dolgu, doldurularak yapılmış. 1 tane limanımız var, 80 tane tekne kapasitesi var bu limanımızın. Sezonun yoğunluğu eylül ayında başlıyor, bu aydan sonra da azalıyor, nisan 15’ten sonra da daha az. Eylül ile Nisan 15 arasındaki sezonda her akşam burada mezat var. 15 Nisandan sonra sezon kapandığı için haftada bir gün kapalı oluyor, cumartesi geceleri; altı gün mezat devam ediyor.

Buranın modeli, bir belediye iştirakinin işlettiği bir hal, bu özel bir hâl, buradan sonra da Bursa’daki haldir, o hal de benzer şekilde işletiliyor. Halin en büyük sorunu, bugünkü toplantıda da dile getirmiştik, halle ilgili yönetmelik çıkmadı. 2010 yılında 5957 sayılı hallerle ilgili Kanun çıktı, akabinde 2012’de bunun çalışmaları başlamıştı -ben o zaman Bakanlık personeliydim- fakat o kadük kaldı, ondan sonra bir mesafe alınmadı. Biz gerek Ticaret Bakanlığı gerekse Tarım Bakanlığına bu konuyu dile getirdik fakat hâlâ sonuç alamadık; dilerim sizin bu ziyaretiniz buna da vesile olur inşallah.

Buradaki satışları komisyoncuların kendileri yapıyor. Daha önce Kumkapı’da 95 yılına kadar “pazarbaşı” sistemi denilen bir sistem varmış, orada bütün satışı belediyenin kendi pazarbaşıları yapmış, esnaf da aldığı balığın parasını belediyenin muhasebesine yatırmış, komisyoncular da oradan almış, dolayısıyla alacak verecekle ilgili sorun yokmuş. Şu anda buradaki komisyoncuların en büyük sorunu sattığı balığın parasını alamamak, paranın dönmemesi; bu büyük bir sorun. Bugün gezerken de zannedirim o sorunu size dile getireceklerdir. Bununla ilgili bir mekanizmanın kurulması lazım, eğer yönetmelik çıkarsa bunu hızlandıracak bir yol olabilir; bunun yapılması lazım.

Bir de şunu arz etmek istiyorum: Türkiye’nin yıllık sebze meyve üretimi 50-55 milyon ton. İyidir, kötüdür, Ticaret Bakanlığı bununla ilgili bir hal kayıt sistemi kurdu. Ürün bir yerden çıkarken oradaki hale kayıt oluyor, nereye gidecekse ona göre süreç takip ediliyor. Biz, 800 bin tonluk -daha çok küçük bir şeyin- izlemesini yapamıyoruz. Aslında Bakanlığın bir sürü -benim de içinde olduğum grup da çalışmıştı- altyapısı var, sistemi var, maalesef bu yapılmıyor. Ben en önemli konu olarak bunu görüyorum. Bu olmadığı için mesela biz, hal yönetimi olarak burada su ürünleri denetimiyle ilgili bir

yetkimiz yok. Sadece burada işte Sahil Güvenlikten arkadaşlarımız, Tarım İlden arkadaşlarımız veya zabıtamız marifetiyle yapılmaya çalışılan bir denetim var. Bu denetim tabii hale geldiği zaman değil, hale gelen süreçte, karaya çıktığından itibaren yapılması lazım.

Buradaki eksikliklerden en son, en büyük sorun olarak biz karşı karşıya kalıyoruz.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Bunun için düşündüğünüz bir çözüm var mı? Mesela denizden çıkıp hale gelinceye kadar “Şöyle şöyle olsa iyi olur.” dediğiniz bir şey var mı? Bu kadar eğitimden sonra?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Sayın Vekilim, bu, “nakil belgesi” denilen bir sistemi var Bakanlığın. Bunun daha etkin olması lazım. Bütün çıkan ürünlere nakil belgesi kesilmiyor, kesilemiyor. Sistemde aksaklıklar var.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Nakil belgesinin gece gündüz, kesilme saati var mı?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Her saat kesilebilir, aslında şimdi sistem de var fakat bu sistemi harekete geçiremiyor. Mesela çalışırken demiştik ki: “İşte, balıkçılar kendi nakil belgesini kessin.” Buna “Su ürünleri mühendisi olursa kesebilirsin.” şartı getirmiştik. Onun için kimse girmek istemiyor çünkü bir mühendis demek orada ekstra bir masraf demek. Ben, meslektaşlarımı da doğru bulmuyorum, bir balıkçı gemisinin yapacağı bir iş değil, orada izinlere neden olacak bir şey. Balıkçı gemisinin kaptanı o belgeyi kesmeli. Zaten Avrupa Birliği uygulamalarına baktığımızda bu, beyandır. Bir ürünüm var, ben bu ürünü götürüyorum. Bu beyanı ettikten sonra da bütün sorumluluk teknenindir.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Hale girerken kayıt yapılıyor mu?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – O şeyler çok sağlıklı olmadığı için genelde giriş noktası oluşturuluyor, orada kendimizce bir kayıt tutuyoruz; kime ne gelmiş, nereden gelmiş, kendi kaydımız var. Ama Bakanlığın bu Nakil Belgesi Sistemi çalışmış olsa biz o veri üzerinden kabul alırdık ve sistemle örtüşmüş olurdu.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Sizde kontrolü kim yapıyor, mühendis mi?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Giriş noktasında mı?

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Burada su ürünleri mühendisi mi yapıyor kontrolü, giriş noktasındaki kontrolü?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Hal yönetiminin kontrol yetkisi yok.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Kayıt tutuyorsunuz ya.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Biz kendi kaydımız için. Buraya bize hangi ürün gelmiş, satışa konu olmuş, onu tutuyoruz. Giriş noktalarında tarım il müdürlüğünün, Sahil Güvenliğinin ve zabitanın personeli var.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Toplamda kaç personel çalışıyor burada?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Bizim tabii farklı işlerimiz de var, şirket olarak 200 civarında personelimiz var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – İşleme tesisiniz de var.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Biz, Büyükşehir Belediyesinin tarım ve gıda alanındaki ihtisas şirketiyiz. Mesela, İstanbul’da dağıtılan sebze fidelerinin üretilmesiyle ilgili faaliyetimiz var, yazın 50 bin plajda cankurtaran hizmetimiz var -bu da bizim faaliyetimiz- pazar yeri işletmeciliğimiz var; dolayısıyla bunları bir entegre yönetim olarak işletiyoruz.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Peki, bu hale gelen balığa veya senedeki toplam ürüne baktığınız zaman en çok burası mı yapıyor Türkiye’de bu işi?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Türkiye’de 50-60 bin ton bizim vardır, İstanbul Halinin, bir o kadar da İzmir’in vardır, işte, Bursa falan 10-12 bin tonluk, diğerleri çok kayda değer değil.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – En çok İzmir ve İstanbul.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Evet.

İzmir’de daha çok “marya balık” dediğimiz, on iki ay olan balıklar var, o yüzden on iki ayı daha verimli. Bizim burada mevsim balıkları daha fazla, eylülünden ocak, şubata kadar ürünler var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Nasıl, bu gece vaziyet nasıl? Gelen giden iyi mi? Yağmur var, hava rüzgârlı.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Havalarda çok iyi değil, sezonun artık zayıfladığı bir dönem.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Hava muhalefeti var, pek balık gelmeyebilir.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Hava muhalefeti de var.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Yağmur getirdiğiniz için İstanbul açısından bir bereket oldu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bereket olsun inşallah.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – İnşallah, denize de faydası olur.

BARIŞ KARADENİZ (Sinop) – Akdeniz’den gelen balıklar vardı herhâlde, geliyor mu?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Geliyor, her taraftan İzmir, Çanakkale, Karadeniz, her taraftan balık geliyor.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Bütün balıkları dijital ortamda mı kayıt ediyorsunuz, nasıl oluyor?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Satış yapıldıktan sonra evet.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Girenken?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Girenken kendi kaydımız var.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Deftere mi yazıyorsunuz, bilgisayar üzerinden bir yazılım var mı?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Bilgisayar üzerinden. Kendi yazılımımız var, kendi kullandığımız.

NAZIM ELMAS (Giresun) – O yazılım en sonunda aylık verileri mi topluyor?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Yok, sabahtan bütün komisyoncularımıza hangi balık geldi, kaç liradan satıldı, o beyanlarla beraber girer, herkes şeyini bilir. Girdiğinde de bilgisi gelir, “Size şu şu balıklar geldi.” diye, kayıt aldığımız için, o bilgileri paylaşıyoruz.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Akşam z raporunu alıyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Tabii, yıllık bir şey vardır, bir envanter, genel bir data vardır.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Tabii, tarım il müdürlüğüyle, TÜİK’le onları paylaşıyoruz.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Soğuk hava deposu kapasitesi ne kadardır?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – 120 ton, hem donmuş muhafaza, soğuk muhafaza, artı 4, artı 18.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Sizin burada bir işleme tesisiniz de vardı herhâlde, değil mi? Öyle söylemişsiniz.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – İşleme tesisimiz var, iki yıldır faaliyette, ihracat onayı var. Türkiye’de 120 civarında ihracat onayı olan tesis var.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – İşleme olarak ne yapabiliyorsunuz?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Satışa sunulan taze ürünlerin kesilmesi, içinin temizlenmesi. En sonda yaptığımız, şurada görüyorsunuz, lakerda, tuzlama gibi çeşitlerimiz var, bunlara girdik. Yeni olarak da bu geleneksel balık işlemlerini yapacağız.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Dondurma var mı?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Dondurma var zaten.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Soğuk hava deposu.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Şoklarımız var.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Şoklama.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Var, evet ama yeterli mi? Yeterli değil.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Glazeleme var mı?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Yok, bizde yok. Ama o bir yöntem -bugün de siz sormuştunuz orada- işte, yarım kilo karides alıyorsun, eve gidiyorsun 250 gram çıkıyor, suyu da karides fiyatına almış oluyorsunuz.

ZÜLKÜF UÇAR (Van) – Siz önerir misiniz glazeyi?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Gereklilik ama dozajını kaçırıp insanları aldatmaya getiriyorsanız artık o hiledir. Atıyorum “Bunda 500 gram karides var, 500 gram da glaze var.” dese tamam, inanırım. Şimdi “1 kilo” diyorsunuz...

ÖMER ÖZMEN (Aydın) – Yazıyor, yazıyor “net ağırlık” diye yazıyor.

BARIŞ KARADENİZ (Sinop) – Yazıyor da tutmuyor o.

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Tutmuyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – İşte hani, suyla beraber.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Gerisi karides suyu.

BARIŞ KARADENİZ (Sinop) – 500 gram karides 250 gram çıkıyor.

EYLEM ERTUĞ ERTUĞRUL (Zonguldak) – Vitamini de suyunda.

BARIŞ KARADENİZ (Sinop) – “Yüzde 50” dediği glaze aslında yüzde yüz matematiksel olarak ama oraya yazımı yüzde 50.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Teşekkür ediyoruz.

Şimdi dernekte mi bir şeyimiz var? Herhâlde dernek tarafına geçeceğiz. Dernek var burada değil mi?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Burada Komisyoncularımızın bir derneği var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Onlara gezip mi geçeceğiz?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Gezerken onları şey yaparız.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Derneğimizin temsilcisi burada mı?

Başka sorusu olan var mı milletvekillerimizden?

İSYÖN A.Ş GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Soracağımız bir şey varsa değerli vekillerim...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Toplantıyı kapatıyorum.

Kapanma Saati: 00.40

21 Ocak 2024 Pazar

İKİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 01.22

BAŞKAN: İsmail Emrah KARAYEL (İstanbul)

BAŞKAN VEKİLİ: Nazım ELMAS (Giresun)

SÖZCÜ: Barış KARADENİZ (Sinop)

KÂTİP: Hilmi DURGUN (Antalya)

(Gürpınar Su Ürünleri Hali/İstanbul)

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Genel Müdürlüğümü dinledik, sizi de şimdiden teşekkür ediyoruz.

Hemen sözü size devrediyoruz.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Başkanım, değerli Komisyon üyeleri; halimize hoş geldiniz, çok teşekkür ederiz.

Yapmış olduğunuz çalışmayı çok değerli buluyoruz, yerinde ve değerli, geç kalınmış ama çok değerli bir çalışma, balıkçı camiamız açısından çok değerli bir çalışma olduğunu biliyoruz.

Tabii, her sektör size kendi sıkıntılarını anlatıp ulaştırıyor, bu sıkıntılar üzerinde gerekli çalışmaları yapacağımıza eminiz, gerekli adımlar atılacaktır.

Bizim de sektör olarak çok büyük sıkıntılarımız var, biz bunu yazılı olarak da size beyan edeceğiz, yazılı olarak da vereceğiz. Genel olarak baktığımız zaman, en büyük sorunumuz, halleri, hal statüsünü daha da güçlendirmemiz gerekiyor. Dışarıdaki algı yüzünden hallerin üzerine yapılan fiyat artışları, filo stokçuluğu... Hallerimizdeki müdürlerin çalışma sistemi, aslında, bir taraftan üreticiyi desteklerken bir taraftan da tüketiciyi de destekliyor. Bu nasıl oluyor? Burada, denizlerimizde zamanında çıkan ürünlerin, vaktinde çıkan, ürünlerin bol olduğu zaman fiyatları düşerek o gün halkımız desteklenip bundan faydalanırken, bazı zamanlarda ürünler az çıkarak fiyatları yükselebilir, üreticimiz desteklenir; bunlar fiyatlarda denge politikasını oluşturuyor. Buradaki sistemi, satış sistemi şeklini, tamamıyla fiyat politikasını bizler belirlemiyoruz, arz talep üzerinden belirlenen bir fiyat politikası, bu fiyat politikasını burada kimse belirlemiyor. Mal satışı sunulur -siz müzayedeye girdiğiniz şekilde- o günkü malın miktarı, arz talep üzerinden fiyat belirlenir, satılan fiyatın üzerinden, biz üreticimizle bu komisyon üzerinden anlaşmış olduğumuz meblağı alıp gerisini üreticimize teslim ederiz. Aslında, buradaki komisyoncular finans yönünden yani bu malın piyasaya dağıtılması, piyasadaki toplanması gibi bütün yükü yükleniyor. Balıkçımız çok zor şartlarda denizde avlanıp, gecesini gündüzüne katarak, evinden uzak kalarak, bir avcılık yaparak ürünlerini hallerde gönderiyor, ürünlerini de hallerde bu şekilde değerlendirmeye çalışıyor.

Buradaki en büyük önlem, hallerin daha da güçlendirilmesi, daha da şey yapılması. Haller üzerindeki yasaların, yönetmeliklerin bir an önce çıkarılarak daha kontrollü, daha işleyişli hâle getirilmesini talep ediyoruz, inşallah, sizlerden bunu yazılı olarak da talep edeceğiz.

Biz sizlere dertlerimizi bire bir, daha iyi anlatmak için bir gün talep ediyoruz. O gün biz sadece İstanbul'un değil Türkiye'deki bütün komisyoncuların temsilcilerinin katılarak onların da sıkıntılarını sizlere bildirmesini talep ediyoruz; benim diyeceklerim şu an bu kadar.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Teşekkür ederiz.

Komisyon uzmanımız mail adresini bildirsin, bu hazırladığınız raporu bize mail olarak gönderin. Biz, tabii, sizi dinlemek isteriz ama Komisyonumuzun süresi sınırlı olduğu için, bundan sonraki süreçte saha çalışmaları arasında bir dinleme yapabilir miyiz bilmiyoruz. Eğer müsait olursa başımız üstüne, çok memnun oluruz ama değilse bile en azından bize yazılı hâlde gönderirseniz...

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Sadece İstanbul üzerinde de durmak istemiyoruz yani burada Türkiye’deki bütün komisyoncuların bu işin içerisinde temsilcilerinin katılması gerekiyor. Bugün Samsun’daki sistem de aynıdır, Samsun’daki komisyoncunun da buna katılması lazım. Hepsini ayrı ayrı gezemezsiniz ama tamamını davet ederek böyle bir şekilde bir gününüzü buna ayırmanız gibi bir talebimiz var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Üst birlik var mı komisyoncularla ilgili? Federasyon gibi bir şey var mı?

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Komisyoncuların her bölgede kendi birlikleri vardır, üst olarak bir birliği yoktur ama ona da hepsinden birer temsilci gelir işte, Bursa, İzmir, Ankara, Samsun gibi çünkü bütün komisyoncuların sıkıntıları aynı, belli sıkıntıları var. Bizim en büyük sorunlarımızdan biri -zaten müdürümde daha önce talep etti- yönetmeliklerimiz yani buradaki sebze haliyle ilgili yönetmelik çıktı ama hâlâ bize gelmedi. Sebze hallerindeki yönetmelikle bu haller düzene girdi ama bizde o yönetmelik hâlâ çıkmadı, eski olan yönetmelik üzerinden çalışıyoruz, bunda da mevzuat sorunları oluyor, bazı alanlarda atılım yapamıyoruz. İşte, satış, ödeme politikası üzerindeki kart sistemini yeteri kadar kullanamıyoruz bu şeylerden dolayı çünkü bankalar belli bir meblağ vermiyor, orada karta belli bir limit koyuyor, o limiti aşamadığımız için tabii ki istediğin o kartlı satış sistemini yapamıyorsun, aşağıda bankanın koyduğu limiti, kartı tutmuyor; bu da bir sorun.

Genel olarak bütün komisyoncuların mutlaka sorunu vardır ama bizim en büyük sorunumuz: Biz stokçu gibi gözüktüyoruz ama aslında stokçu değiliz, burada üreticinin malını satıyoruz. Fiyat artıyorsa üreticinin malının fiyatı artıyor -burada kesinlikle hiçbir tüccar yoktur, burada komisyoncu vardır- bir balığın fiyatı artıyorsa üreticinin balığının fiyatı artıyor, düşüyorsa da yine üreticinin balığının fiyatı düşüyor.

BARIŞ KARADENİZ (Sinop) – Balıkçı balık fiyatlarından memnun değil, gittiğimiz her yerde bunları söylüyorlar.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Tabii, şimdi burada balık fiyatlarından memnun değiller çünkü girdi maliyetleri çok fazla, onların masrafları çok yüksek yani balık fiyatından memnuniyetsizliğin sebebi çoktur, sadece bir sebebi hallerdeki fiyatlarda bir tüccar sisteminin olmamasıdır, arz talep üzerinden satılan balık bu vekilim. Şimdi, tabii, Türkiye şartlarında şu an ortalama 6 kilo balık tüketiliyor, en büyük sorunlarımızdan biri bu yani dışarıda arz talebin az oluşması. Türkiye’de ortalama kişi başı 6 kilo balık tüketiyoruz, çiftlik balıkları da buna dâhil yani denizden çıkan ürünümüz az, çiftlik balıklarımız buna dâhil.

Elbette, belli zamanlarda fiyat düşüşleri vardır. İşte, şimdiki fiyat Eylüldeki fiyatın daha altına gidiyor çünkü daha bol balıkçılığımız, bol balıkçılıkta aynı fiyatları beklememizin mümkünatı yoktur. Söylemiş olduğum gibi, o gün de halk faydalanıyor. O gün hamsinin kilosu 23 lirayken dün veya bugün hamsinin kilosu balık halinde 100 liradır, dünden bugüne 100 lira, o gün 23-25 liradır ama bugün de 100 lira. Burada teknelerimizin masrafları çok yüksek, işçi masrafı, her şey yüksek olduğu için buradaki kazanç seviyesi düştüğü zaman fiyatların daha da artmasını istiyorlar, doğrudur, talepleri kabuldür. Buradaki istemiş olduğu fiyat artışları için belki taban fiyatı oluşturulursa, bu ucuz zamanda bir taban fiyattan devletimiz buna alım politikası geliştirirse... Bu malın taban fiyatını oluşturalım ama örnek verelim, bu mala 500 lira taban fiyat koyduk, 500’e satmadığın bu balığı kim alacak? Devlet burada bir alım politikası uygularsa, “Şu fiyattan aşağısını bana ver.” derse bu sorun ortadan

kalkmış olur. Bugün istenilenden fazla bir mal piyasaya... Şimdi, biz günlük canlı balık satıyoruz, günlük sattığımız canlı balık. Halimize -bazen geliyor müdürümüz biliyor- kaç ton balık geliyor? Bu balığı bugün tüketmek zorundasın, bu malı yüksek fiyattan tutarsan tüketilmezse kalanı fabrikaya yeme gider, yemimiz de yok, yeme göndereceksin. Mecbur fiyat politikasını aşağıda tutuyorsun ki o gün balık tükensin, tezgâhlardan balık 70 yerine 50 liraya satılsın; fiyat politikası burada bu şekilde oluyor. Tezgâhta pazarcımız 50 liraya 50 tane balık satarken 70 liraya 30 tane balık satıyor, bu da daha çok satabilmesi için fiyatını aşağıya çekmesine neden oluyor. Burada taban bir fiyat oluşturulup da alım garantisi verilirse... Taban fiyatı ben oluşturamam, ben oluşturduğumda kalan balığı ne yapacağım? Balıkçı kendisi kalan balığının bir çaresini bulursa sorun yok ama burada taban fiyatından bunun alım garantisi olması lazım, devletin taban fiyata alım garantisi vermesi lazım, “Şu fiyat, şu fiyattan sonrası malı bana teslim edeceksin.” O zaman hallerdeki işleyişten dolayı o fiyata satılır, kalan balık devlete teslim edilir, birinin alım garantisi vermesi lazım ki o “taban” dediğimiz fiyatı oturtabilelim. Burada o olmadığı sürece, aynı gün içerisinde fiyat 3 kere çıkar, aşağı iner. Aynı gün, aynı saat içerisinde fiyatımız bazen kilosu 20 liradan başlarsın 30 liraya çıkar, tekrar 15 liraya düşer, aynı gün içerisinde.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yeni motor gelirse dolu bir şekilde.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Tabii, gece ikide balıkçılığa başlıyoruz ama denizde hâlâ Marmara’da kayıklarımız devam ediyor. O anda açtık piyasayı az balıkçıyla açarsın, denizden balık çıktıkça fiyat aşağıya inmeye başlayacaktır veya biraz sonra kesecektir balıkçı, talep oluşmaya başlayacaktır; halimizdeki fiyat politikası bu şekilde oluşturuluyor. Burada düşük satılırken balıkçımız zarar ediyor, halkımız faydalaniyor diyelim, yüksek satılırken balıkçımız faydalaniyor; burada bizim yaptığımız denge politikası.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Serbest piyasa.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Serbest piyasa şeklinde, anlık saatlik bir borsa şeklinde malımız satılır; burada hiçbir malın fiyatını kimse kendiliğinden belirleyemez.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şimdi sabah altıda burada iş bitiyor öyle mi genelde?

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Bu, balıkçının durumuna göre, bu sene eylülde on iki, birlere kadar balık sattık. Sabah balıkçılığımız bizim Marmara’da sekizde biter, en son ağlarını sekizde denize atarlar, dokuzda yasak var; o balık denizden çıkıp buraya gelecek, o zaman satmaya devam ediyoruz. Çünkü burada sorun, canlı balığın günlük...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Balık olduğu müddetçe burada piyasa olur yani.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Tabii, devam ediyoruz, satışa devam ediyoruz. Bugün başlasak saat dörtte işimiz bitecek çünkü balığımızın miktarı, şekli az.

İSYÖN A.Ş. GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Şimdi, tabii, aslında, bunun daha geç saate doğru gitmesi lazım, İstanbul’un trafik sorunu balıkçıları da etkiliyor.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Tabii, o da sorun.

İSYÖN A.Ş. GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Tabii, esnaf bir an önce trafiğe takılmadan gitmek istiyor, o yüzden mezat erken başlıyor, Türkiye’nin hiçbir yerinde daha piyasa açılmamışken burası açılıyor.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Bu da halimizin yapılış yerinden dolayı yani İstanbul’un bir ucundan bir ucuna halimizi getirdiler, bir uçtan bir uca mega bir kentin halini getirdiler. Tamam, projeye “Güzel.” dedik ama çok yanlış bir proje, bizim Türkiye standardına hiç uymayan bir proje. İşte, balığımızın yüzde 80’ini biz o çadırın altında satıyoruz,

hamsimizi orada satıyoruz, palamudumuzu satıyoruz. Peki, bu, İstanbul'a yakışıyor mu? Yakışmıyor. Balığımızı taşa taşıyabiliyor muyuz? Taşıyamıyoruz. Nasıl taşıyamıyoruz? Aynı anda 50 kamyon balık geliyor, o rampalarda o balığı indirmesi, bindirmesi saatler sürecek, açıyorsun orada balığımı satıyorsun. Burada hal üzerinde belli...

İSYÖN A.Ş. GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Başlangıçta düşünülen sisteme göre yapılanma yapılmış, o da şu anda yapılamıyor. Ankara'daki yeni balık halini gördünüz mü bilmiyorum, ona benzer olması lazım. Herkesin balığını indireceği deposunun olması lazım, onun için yazıhanenin deposu yok.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Arabalar rahat yanaşamıyor aslında.

İkinci problem, yazıhaneler ve işçi. Burada her yazıhane 10 tane işçi çalıştırıyor, nerede yatacak bu işçiler? Kimse bunu hiç düşünmemiş.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Nerede yatıyorlar, nereye gidiyorlar?

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Dışarıda yer tutuyorsun, ev tutuyorsun -malîyetleri 10'a katlıyorsun- onun gidip gelmesi, yatması hepsi ayrı bir malîyet oluşturuyor. İstedığı istirahatı sağlamıyorsunuz, yazıhanelerde ufak olduğu için belli şeyleri de yapmaya çalışıyoruz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Deposu yok.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Depo sorunumuz zaten var. İşte, o sistemin yanında, şu an İstanbul'a bu yapılan deponun belki 10 katı daha depo gerekiyor. Müdürümüz de biliyor, depomuz eylül'den beri bize cevap vermiyor, eylül ayının 30'undan bu tarafa depomuz doldu, bitti, bir aylık stokla doldu, şu an İstanbul'da olan balıkçının yüzde 5'ini dahi kapsamıyor. Aslında, yapılması gereken İstanbul'a özel, o projeye özel, çok büyük bir tesis yapılması gerekiyor, burada alanımız var ama bu alanla ne kadar yapabilirsin, yapamazsın onu da bilmiyorum. Devletimiz alım yapacaksa, taban fiyat verip alım garantisi verecekse önce başka bir alanda böyle bir tesisin yapılması gerekiyor çünkü bu malı alıp yer değiştirecek.

İSYÖN A.Ş. GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Tabii, “balık hali” dediğin zaman hep denizden balık geliyor gibi bir izlenim var, aslında, buraya gelen balığın yüzde 90'ı karadan geliyor. Deniz kenarında olması gerekmiyor, lokasyona uygun bir kara alanında bir alan olabilir.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Her sene ortalama yüzde 80'in üzerinde karadan balık gelir, karadan balıkçılarımız geliyor bizim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bunlar yetiştirme balıklar olduğu için mi?

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Hayır, hayır, yetiştirme değil, Karadeniz'den gelen, İğneada'dan, o taraflardan araçlarla gelen balıklardır. Marmara'nın sadece...

YALOVA DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ BAŞKANI YUSUF BAYKAN – Başkanım, Samsun'da deniz var ama balık hali dağın başında, İzmir'de deniz var ama balık hali dağın başında; illaki bunun limanda olması gerekmiyor, deniz kenarında olması gerekmiyor.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Türkiye şartlarına uygun bir hal olması gerekiyor. Biz bu şartları değiştirecek miyiz, biz işlenmiş balığa mı döneceğiz? Bilemem tabii, zaman onu gösterir ama şu anki sistem işlenmiş balık üzerindeki bir sisteme ancak cevap verebilir. Yarınki satacağım balığı bugünden piyasaya hazırlamam gerekiyor, bizim şu anki balıkçılığımız buna müsait değil. Bakıyorsun saat altıda orada 10 motor bir dakika arayla 10 bin kasa

hamsi getirdi, bunu taşa taşıyacaksın, taştan pazarlayacaksın, pazardan pazara gidecek; böyle akşama yetiştiremeyiz. Onu bir anda teknenin içerisinde esnafımıza vererek -pazarlara bir an önce yetiştirmesi için- esnafımıza dağıttırarak bunu pazarlıyoruz çünkü günlük satılması gerekiyor, yarın o mal bozulacak.

Onun yanında, tabii, bizim üzerimizdeki şu algının, buradaki haller üzerindeki stokçuluk algısının kaldırılması lazım Başkanım.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bu soğuk hava deposunu görüp ona mı “Stokçuluk.” diyorlar?

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Soğuk hava deposu, buradaki soğuk hava deposunda şöyle bir şey var yani...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Stok yapacak bir yer yok ki, nasıl stokçu olacak?

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Dışarıda bu algı oluşturuldu, haller fiyat artırımını yapıp fiyatları yükseltti diye. Müstahsilimiz de bugün hallerdeki fiyatların düşüklüğünden şikâyet ediyor, dışarıda da halkımız hallerdeki fiyat artışından şikâyet ediyor. Pazarcının, dükkâncının buradan balığı alış fiyatı ve oradaki satış fiyatı, aradaki artışın ne olduğu incelenmediği sürece... Neden bu artışlar bu şekilde olduğuna bakmak lazım. Ona bakmadan işte “Halde balık 25 lira pazarda neden 50 lira, acaba tezgâhta neden 50 lira?” algısı oluşturuluyor. Yani yüzde yüz kâr koyarak malını sattığını iddia ediyor ama orada onu da dinlemek gerekiyor, pazarcıyı, dükkâncıyı da dinlemek gerekiyor. Onu da bilmemiz lazım, işçi maliyetini, kira maliyetini, bunlar hiç göz önüne alınmıyor ama 25 liraya balık aldı, 50'ye sattı, bu algı tabii halin üzerinde...

Biz daha çok şunu talep ediyoruz: Hal statüsünün daha da korunması ve güçlendirilmesi, halin etrafından bir an önce çekilmesi gerekiyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yönetmelikle ilgili bir şey.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Yönetmelikleri bir an önce çıkarıp.. Bizim için sebze halindeki olay güzel mesela -bunları konuşmuşuk- bize de uygulanması lazım. Bazen gece teknelerimiz balık çıkarıyor, kâğıt gelmiyor, kağıdı getirmeye limanlarda eleman bulamıyoruz, burada sorun yaşıyoruz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Reislerin kendi, her teknenin kaptanı evrak düzenlemesiyle ilgili şey olursa daha rahat olur.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Tabii, şimdi, menşei istiyor, orada eleman yoktur, bir şey yoktur. Orada şimdi mesela hamsi tutuluyor, hamsinin üzerinde 1 tane orkinos çıkıyor, yani bunu denize atamaz, bunun zaten hakkı var. Arabayla buraya gönderiyor 2 tane orkinosu kapıda... Tamam, ama bu hamsiyle beraber tutuldu, bu hamsiyle beraber tutulan bir balık.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Evrakı olmadığı için.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Evrakı yok, tekne o evrakı yazıp vermesi gerekir, yani teknenin o beyanı tutması gerekiyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Onun için kanun mu lazım?

İSYÖN A.Ş. GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – Yönetmelikle düzelir aslında.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Zaten yüzde 10, yüzde 15 hattında olması lazım yani hamsiyi çevirmiyorsun 500 kasa hamsinin içerisinde 2 tane, 3 tane orkinosun olma hakkı var zaten. Ama bu şimdi beyan edemediği için, onu kabul görmedi, kendisi tekne yapmadığı için, limanda da o kişi olmadığı için, onu arabasına koyup gönderiyor, burada geliyorsun “Ceza yazacağım.” tamam da hamsinin içerisinde çıktı bu balık.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Niye yazmıyorlar? Yazsa tamam diyelim o zaman.

YALOVA DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ BAŞKANI YUSUF BAYKAN – Biz ayrıca bir nakil belgesi istiyoruz ondan...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Onu düzenleyelim tamam.

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Yani aslında teknenin yazmış olduğu o şeyi yazmış olsa bunun kabul görmesi gerekiyor.

İSYÖN A.Ş. GENEL MÜDÜRÜ HAMDİ ARPA – 2019’da kanun değişikliği yapıldı, 2019’daki kanun değişikliğinin gerektirdiği yönetmelik değişikliği hâlâ yapılmadı, yakında yine kanun değiştirildi yani yönetmelikle çıkması lazım.

NAZIM ELMAS (Giresun) – O balıkçı, üretici arkadaşımız kendi beyanıyla onu dijital olarak yapsa, gönderse...

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – On-line giriyor, sisteme giriyor, seyir defterine giriyor ama nakil belgesini kooperatiften alması lazım.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yönetmelikte nakil belgesiyle ilgili bir şey var.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Doldurup sizin onayınıza gönderir, dijital olarak oluşturun.

YALOVA DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ BAŞKANI YUSUF BAYKAN – Balık çiftlikleri Ankara’da dan ürün gönderecekse ilçeye gidiyor, ilçeden belgelerini dolduruyor, gidiyor hasat yapıyor ve dönüyor. Sistemi değiştirdik... Sistem diyor ki...

DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU ÜYESİ MURAT KUL – Başkanım, bir de şöyle bir handikapı var buranın: Aşağı yukarı bu sezonda veya bir önceki sezonda 15-20 tane teknemiz Kumkapı Boğazı’nın orada da çalışıyor, orada balığı yakaladığımız zaman balığı sevkiyat yapacak durum, liman yok, eskiden Kumkapı hali vardı, oradan boşaltabiliyorduk. Bir teknenin buraya gelip gitmesi 50 bin lira, 30 bin lira baktığımız zaman. Şimdi orada atıl vaziyette duran Kumkapı...

İSTANBUL KOMİSYONCULAR DERNEĞİ BAŞKANI METİN AKÇAY – Buradan Tekirdağ’a kadar liman yok. Tekirdağ’a kadar limanımız yok, balıkçı yatma limanı...

DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU ÜYESİ MURAT KUL – O sevkiyatı yapabileceğimiz bize liman da lazım yani oradan bir işte bir 50 metre rıhtımda balığı boşaltabilirsek buraya nakliye kamyon gelecek, 10 bin liraya getirmek varken 50 bin liraya getiriyoruz, zaten 100 bin liralık balık tutuyoruz yarısını oraya veriyoruz; böyle de bir sorun var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Toplantıyı kapatıyorum.

Kapanma Saati:01.44

21 Ocak 2024 Pazar

ÜÇÜNCÜ OTURUM

Açılma Saati: 12.55

BAŞKAN: İsmail Emrah KARAYEL (İstanbul)

BAŞKAN VEKİLİ: Nazım ELMAS (Giresun)

SÖZCÜ: Barış KARADENİZ (Sinop)

KÂTİP: Hilmi DURGUN (Antalya)

(Sınırlı Sorumlu Poyrazköy Örnek Su Ürünleri Kooperatifi/Beykoz/İstanbul)

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI
DAVUT BURHAN TOKER – Tekrardan hoş geldiniz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Hoş bulduk, sağ olun.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI
DAVUT BURHAN TOKER – Burası, tarihte, Cenevizlilerden sonra Karadeniz’den göçen insanların kurduğu yer. Birinci olarak balıkçılık, ikinci olarak turizm alanında hizmet veriyoruz. Türkiye’de balıkçılığın ilk kurulduğu yerlerden biridir. Ermenilerden sonra gırgır balıkçılığı, trol balıkçılığı buradan doğmuştur ve karşıdaki Rumelifeneri’nden. Marmara’nın, Karadeniz’in bütün insanları burada balıkçılık yaptıktan sonra filolarını geliştirmişlerdir. Böyle önemli bir merkeze sahibiyiz ama en büyük zararını bizler görmekteyiz; bütün yasaklar boğazlardan çıkıyor, diğer bölgelerde o kadar sıkışıklık yok. Boğazlar geçit yeri olduğu için Türkiye’nin en değerli balıkları -lüferler, çinekoplar, istavritler, torikler- bu Boğaz’dan geçerken bizim avcılarımız tarafından avlanıyor yani bu özelliği söyledikten sonra konulara değinebiliriz.

Buyurun.

BAŞKAN İSMAİL EMRE KARAYEL – Evet, teşekkür ediyoruz.

Biz, Balıkçılık ve Su Ürünleri Komisyonu olarak iki gündür İstanbul’da çalışma yapıyoruz. Dün çalıştayımız vardı, içinizden bazıları orada da bizlerle oldular, sağ olsunlar fikirlerini ifade ettiler. Ondan önce de tam buranın karşısında Rumelifeneri’nde idik ve Avrupa yakasında çalışmalarımızı yaptık. Bugün de Anadolu yakasındayız, burayla başlamış olduk.

Su Ürünleri Araştırma Komisyonu olarak su ürünleri sektörünün sorunlarını araştırıyoruz, sorunlarınızı araştırıyoruz ve çözüm önerilerinizi istiyoruz özellikle. Sorunları yaşayanlar olarak sizlerin önereceği çözüm önerileri bizim için son derece kıymetli. Tabii, biz, genel olarak çalışmalarımız kapsamında avcılarımızı dinledik, yetiştiricilerimizi dinledik şimdiye kadar, bundan sonra da dinlemeye devam edeceğiz. Dün de izah ettiğimiz gibi, diğer paydaşları da dinliyoruz, sektörün bütün taraflarının sıkıntısı, sorunu veya “sıkıntı, sorun” olarak gördüğü şeyler nelerse bunların kayda geçirilmesi, bunların değerlendirilmesiyle ilgili bir çalışma yapıyoruz.

Tabii, sektör çok kıymetli, özellikle kaliteli ve nitelikli protein açısından su ürünleri, özelden söylemek gerekirse balıkçılık, son derece kıymetli. Bunun farklı ayakları var, her ayağında, her paydaşın da kendine göre ifade etmek istediği hususlar var. Biz, çalışmalarımız kapsamında, saha çalışmalarımız kapsamında Ege Bölgesini, Karadeniz Bölgesini şimdiye kadar ziyaret ettik, o bölgelerdeki çalışmalarımızı bitirdik. Van’da çalışmalarımızı yaptık, iç sularda da malum, biliyorsunuz Van Gölü en fazla avcılığın yapıldığı yer. Geçen hafta Marmara Bölgesi’nde Marmara Denizi’nin güney sahilini dolaştık, Çanakkale’den İzmit’e kadar, Kocaeli’ye kadar; bu hafta da özellikle kuzeydeki sahili, İstanbul’u çalışıyoruz, İstanbul’da çalışıyoruz.

Tabii, sürdürülebilir, verimli bir sektör su ürünleri sektörü, son derece önemli ve doğayla olan ilişkisini de doğayla dost bir şekilde devam ettirmesi bunun gelecek nesillere aktarılabilmesi için son derece önemli. Burada her partiden milletvekiliyle, partilerin uzlaşmasıyla kurulmuş bir Komisyon burası. Dolayısıyla burada sizin söylediğiniz hususlar sadece bir gözle, sadece bir partinin bakış açısıyla değerlendirilmiyor; herkesin söylediği, sizin içinizdeki söyledikleriniz bizim de milletvekilleri arasında söylenen her şey son derece net şekilde değerlendiriliyor.

Gene akademisyenlerimiz var, uzmanlarımız var, onlar da işin akademik tarafıyla ilgili bize destek oluyorlar. Ne kadar ihtiyacımız varsa o kadar da uzman görevlendiriyoruz Meclis olarak, Komisyon olarak. Tabii, bizim çalışma süremiz sınırlı araştırma komisyonu olduğumuz için. O yüzden bu kadar hızlı bir tempoyla çalışıyoruz ki eksik bir yer bırakmayalım. İnşallah önümüzdeki süreçte de Kayseri’de iç suları ve Akdeniz Bölgesi’ni ziyaret ederek çalışmalarımızı tamamlayacağız. Maksimum dört ay çalışma süremiz var, dördüncü ayımızı da yani üç ay artı bir ay; artı bir ayımızı da kullanarak bütün bu çalışmalarını yerine getirmiş olacağız.

Sizin ifade edeceğimiz hususlarla ilgili biz sizleri dinlemeyi dört gözle bekliyoruz. Dün, evvelsi gün de bir aradaydık reislerimizle, sizlerle, Başkanımızla ama burada sizin ev sahipliğinizde bir kez daha bir arada olmaktan memnuniyet duyuyoruz.

Gene bizi misafir ettiğiniz için sizlere teşekkür ediyoruz. Böylece sözü tekrar size bırakıyoruz, sizin söyleyeceğiniz önemli hususları dinlemek üzere.

Başkanım, isterseniz siz başlayın, ondan sonra da söz almak isteyenlere söz verelim.

Başkanım, Meclis tutanakları -biz tabii, bunu sizlerle konuşurken söylediğimiz için tekrar söylemedik ama teknik bir hatırlatma- söyledikleriniz Meclis tutanaklarına kelime kelime geçiyor, biz hani nasıl Meclis Genel Kurulunda konuşurken sonra çıkarıyorlar ya tutanakları kelime kelime ne dediysek, ağızımızdan ne çıkıyorsa stenograf arkadaşlarımız burada dolayısıyla rahat rahat kendinizi ifade edin. Bunu söylüyoruz çünkü söylerken isminizi ve temsil ettiğiniz kurumu söyleyin ki tutanaklara geçsin, kimin söylediği belli olsun.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Ben Poyrazköy Kooperatif Başkanım, dördüncü kuşak balıkçı reisiyim, gırgır reisiyim.

İlk önce şunu söyleyeyim, hoş geldiniz tekrardan bütün katılımcılar. Söz uçar yazı kalır, o yüzden bizim “anayasamız” olarak tabir edilen maddeleri buraya sıraladım. Yani burada dediklerim unutulur ama bunlar kalıcıdır, illa ki bunları değerlendirirsiniz. Üstünkörü ben -arkadaşlara söz vereceğiz de- ana başlıkları okuyayım burada şimdi.

Şimdi, besin değeri, döviz ve potansiyeli çok yüksek olan bir sektördür. Baştan okuyayım mı?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Tabii ki, bunları bize mail olarak da gönderebilirsiniz isterseniz.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – İstanbul Poyrazköy Kooperatif Başkanı dördüncü kuşak temsilcisi endüstriyel gırgır reisi ve sahibi olarak bazı olmazsa olmaz konulara değinmek istiyorum. Defalarca anlatmamıza rağmen, ısrarla anlamak istemeyenlere bizim kendi doğrularımızı tekrardan anlatmaya çalışırken bilmeden haddimi aşmış olabilirim. O yüzden özür dileyerek sözlerime başlamak istiyorum.

Balıkçılık, rastgele yani denizde umudun ve mücadelenin bir arada geçtiği ama yetkililerin sadece sezon açılış ve kapanışlarında hatırlayabildikleri, hâlâ daha tanımayan bir meslektir. Sektörümüz yurt içinde insanlarımızın balık tüketimini sağladığı gibi yurt dışından da en çok balık ihracatını yaparak ülkemize döviz kazandırmaktadır. Akdeniz’de orkinos avcılığı yapılırken dünyada o kadar söz

sahibi olduk ki Moritanya, Gana, Umman, Senegal gibi ülkelerde, dünyadaki balıkçı filolarıyla beraber avcılık yapan balıkçı filolarına sahip bulunmaktayız. Denizlerimizin korunması için dört buçuk ay yasaklara uyarak balıkların üremesine ve büyümesine katkıda bulunmamıza rağmen en korumacı bizler yine suçlu gösterilmektedir ama asıl nedenin -bu çok önemli- kirlilik ve oksijensizlik olduğunu bizden başka kimse dillendirmemektedir maalesef. Oksijenin azaldığı denizlerde balıklar ölür veya oksijeni bol olan denizlere kaçarak göç ederler. Örneğin, Sarayburnu gibi akıntının çok olduğu yerde 1999 senesinde İstanbul Üniversitesinin yaptığı ölçümlerde oksijenin binde 8 miligramın üstünde olması gerekirken binde 6 miligramın altında gibi bir sonuç bulunmuştur. Şayet binde 4 miligramın altına düştüğünde toplu balık ölümlerinin o senelerde yaşanacağı bilim adamları tarafından dile getirilmiştir.

Marmara Denizi'nde -dün de söylemiştim- 170 tane canlı balık türü varken son senelerde 70 tane balık türü kalmıştır; bunların içinde bizim gırgır ve trollerin tuttuğu istavrit, çinakop, lüfer, kefal, hamsi, palamut, torik gibi balıklar hâlâ bol miktarda bulunmakta fakat avcılığını yapmadığımız diğer balıklar neden azalmakta veya Marmara'yı terk etmektedir? Kirlilikten ve oksijensizlikten. Asıl neden, insanlarımızın yıllardır denize bıraktıkları her türlü atıklardan ve kanalizasyonlardan etkilenmelerinden dolayıdır ama bunların yerine yine en günahsız kesim olan balıkçılar gösterilmektedir.

Balıklarımızın sorunlarına değinecek olursak Karadeniz ve Marmara'da 13 santimin üzerindeki -bizim şu anda yaşamakta olduğumuz sorun bu- istavrit boyu yasağı... Yani şu anda Karadeniz'de, Bulgaristan'da, Romanya'da, Rusya'da 11 santimin üzerinde tutuyorlar, bizde "13 santimin üzerinde." diyorlar fakat 13 santimin üzerinde yıllardan beri bir artım gösterilmektedir. Bu balığın ideal boy ölçümü 12 santim ve üzeri olmalıdır; denizlerimizde çok yukarıda vardır, insanlarımızı yedirememekteyiz -başka da balık yok, bir hamsi bir de istavrit vardır-insanlarımız bundan mahrum olmakta,+ bu balık akıp diğer devletten kucağına düşmektedir.

Bir önemli husus da Türkiye'de yatak balıkçılığı değil göç balıkçılığı yapılmakta olup eylül, ekim, kasım aylarında balıklar Karadeniz'e havyarlarını döktükten sonra Akdeniz'e göç ederken kıyılarından, Boğazlardan, su sıcak olduğundan 3 kulaçtan, 10 kulaçtan, 15 kulaçtan seyretmektedirler bu aylarda. Biz, bu sulara avlanamadığımızdan dolayı bu balıklar Yunanistan, İtalya sularına gitmekte ve orada tutulmaktadır. Bizler tutamadığımız için halkımız balık tüketimini azaltmakta, ihracatımızda büyük kayıplar oluşturmaktadır.

Bu bedenlerden nedenlerden dolayı resif çalışmaların ne kadar saçma bir uygulama olduğunu anlatamıyoruz. Neymiş? Bu resif bloklarının arasında kırlangıç gibi balıklar tutulmuş da 85 milyon insan spor amaçlı tutulan kırlangıç gibi... Azdan az olan balıklardan mı yoksa bizim avladığımız 500 bin ton balıklarla mı ihtiyaçlarını karşılayacaklar? Amacımız o. Eskiden Boğazlarda avcılık yüzde yüz serbestti. Fener'den Haydarpaşa'ya kadar her türlü avcılığı yapar, insanlara balık yedirirdi ama son senelerde sadece yüzde 2'si yani Paşabahçe, Beykoz ve Karadeniz ağız serbest olmuştu.

Göç zamanında balıklar diğer denizlere akarken o zaman içinde ne kadar çok tutulursa halkımız da o kadar çok balık yiyebilmektedir. Bilhassa lüfer balığı en çok Boğazlarda av vermekte ve tanesi 250-300 ederken Boğazlarda avcılık başlarında halkımız tanesini 15-20 TL'den yemektedir. Şayet Boğazlarda avcılık olmaz ise bu balıklar kirlilik dolayısıyla oksijensizlikten dolayı Marmara'da durmayacak, diğer denizlerin sularında avlanacağından ülkemiz için büyük kayıplar oluşturacaktır.

Ayrıca, avcılık sahalarımız gittikçe azalmakta olup gemilerin demirleme sahaları, trafik hakları, resif sahaları, yetmezmiş gibi son yıllarda koruma alanları, sığ suları yatakları, midye çiftlikleri ve en sonda rüzgârgülleriyle avlanmamız kısıtlanmaktadır. Avlanacak yüzde 30 yer kalmıştır Marmara Denizi'nde. Prens adalarının yani Kınalı, Burgaz, Heybeli, Büyükkada, Sedef yasak olup derin su olan güney kısımlarının muhakkak ve mahakkak gırgır avcılığına açık olması lazım. Bütün balıklar oradan

gelir, göç ederler ve Akdeniz'e doğru giderler. Tamam, kuzey tarafı bize yasak ama güney tarafları da yasaklandı. Burada büyük potansiyel var; balıkları avlayıp İstanbul halkına yedirilmesi... Dedemden beri, ben dördüncü kuşağım, oranın serbest olmasını ivedilikle istiyoruz.

Babalarımız eskiden küçük ölçekli olarak balıkçılık faaliyetlerinde bulunurken zamanla bizler devraldıktan sonra filolarımızı kendi imkânlarımızla büyüterek bugünlere geldiğimizi bildiğimiz için geriden gelen küçük ölçekli balıkçılarımızın sorunlarını gündeme getirmekte ve hep beraber çözümler aramakta, yetkililere iletmekteyiz. Öyle ki insanlarımız kısıtlı olduğunu bildiğimiz küçük ölçekli balıkçılarımızın misina ağları sorunlarından tutun da uzatma ağlarına varıncaya kadar Ege ve Akdeniz'de tülina ve kılıç avcılığının nedensiz ve bilimsel dayanağı olmayan nedenlerden dolayı yasaklanmasını doğru bulmamakta...

Verilere göre palamutçuluk var ise, eylül ayında palamutçuluk var ise, var olacaksa uzatma avcılığının 15 ağustosla çekilmesi... Çünkü 1 Eylülde başlıyor ama palamut çok olduğu zaman uzatma avcılığı 15 Ağustosla çekilmesi... Palamut çok yok ise genel olarak balıkçılığın 1 Ekim-1 Mayıs arasında serbest olması ve her türlü platformda dillendirmekte olup ve bu yanlışların bir an önce düzeltilmesini beklemekteyiz.

Son olarak da insanlarımıza balık yedirmekte... İhtiyaçlarına katkıda bulunan sektörümüz yüzde 95'ini temsil eden gırgır ve trol gemileriyle yapılmakta olup ayrıca bu sektörden 28 tane iş koluna da katma değer ve iş imkânı sağlamaktayız. İnsanlar dışarıda iş bulamazken her gemide 25-45 arasında çalışanlarımıza asgari ücret ve sigortaları hariç diğer sektörlerde olmayan kâr payı vermekteyiz. Dışarıda bir fabrika bir işçiye maaşını verir gider ama asgari ücretini, sigortasını karşılıyor ayrıca kâr ettiğimiz zaman kârdan kâr payı veriyoruz, Türkiye'de böyle bir sektör yok yani.

Şu üzüntümü de belirterek sözlerime son vermek istiyorum: Gerçekçi ve bilime inanan profesörlerin affına sığınarak, öyle hocalarımız var ki -örnekleri de verebilirim- gerçeklerin peşinde değil de nasıl faydalanırsınız, deniz gerçeklerinden anlamayan halkımızı nasıl yanıltırsınız, nasıl kandırırsınız diye insanları yanlış bilgilendirmektedirler. Kitaplardan okuduktan sonra -burası çok mühim- mezun olduktan sonra bizimle sahaya inerek pratikte, sahaya inip de çalışma yapsalar, on gün, yirmi gün, bir ay pratikte eğitim alsalar inanın ki bizim Ankara'ya sorun anlatmamıza gerek yok. Onlar sahaya indikten sonra gerçekleri görecekler, bizim derterimizi sahada görecekler ama kitapta okumakla bu iş olmuyor, sahada görmedikten sonra, benimle eğitim yapmadıktan sonra bu işi anlatamazlar. Hep kanunlar yanlış çıkıyor, bizi de iflase sürüklüyor; bu sektör batıyor, neden? Bilim adamlarının, sektör temsilcilerinin bu sahaya inip bizimle görmedikleri için bu gemiler hep iflase gidiyor çünkü aldıklarının karşılığını veremiyorlar.

Bir de balıkçı balığını tutar, kabzımallar satar, komisyonunu alır, ne kadar karsa o kadar alır, esnaf alır, halk yer. Burada bu 4 zincirin içinde bu esnaflar bizi iflase sürüklüyorlar. Benden 300 kasa aldığı hamsiyi kilosu 100 liradan satıyor, bir köpük kasa hamsi 1.600'e geliyor -bundan 300 bir de diğer 500 masraf var- bir kasadan 1 milyonu cebine koyuyor; 100 kasa, 1.000 kasa, 10 bin kasadan aldığı kârı düşünebiliyor musunuz? Bu esnafın ayarını düzeltmemiz lazım, oturdukları yerden sabah malı alıyorlar, bir kamyonla gidiyorlar, seriyorlar, soğuk havada depoları yok...

Hal de bu düzenleme yoksa balıkçı batıyor, 300 liraya alıyorum, 100 kasa hamsi tutuyorum, 60 bin ediyorum; 120 bin masrafım oluyor o gece, hep içeri giriyorum. Mazot işin masrafı, yemek masrafı, ağ masrafı, ağ kayıt masrafları, makine masrafları... İnanın ki bu sene 60-70 bin ton balık tutuyoruz, 100-120 bin lira her akşam zarar ediyoruz. Bunun bir albenisi olur mu? Neden? Bu, esnafların yüzde 700 kârından oluyor, bu sektörde bunlara dizgin olmayan herkes balıkçılığı bıraksın, vallahi bıraksın,

iflas ediyoruz. Bir teknenin ayda 2 milyon masrafı var ama kazancı 1,5 oluyor, 2'yi bulmuyor. Nasıl biz insanları balığı... Bizim halkımız destek olmadığı sürece bu sektör battı mı o zaman yurt dışına bağlı oluyoruz. (Alkışla)

Teşekkür ederim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Evet, Değerli Başkanım teşekkür ediyorum.

Ben diğer kaptanlara, reislere söz vermeden önce, diğer paydaşlara söz vermeden önce iki hususu sizin biraz daha açıklamanızı istiyorum.

Burada tarihlerde değişiklik talebiniz var. Yani palamut olursa olmazsa ama 1 Ekim-1 Mayıs...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – 1 Mayıs...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Hah, orayı biraz daha gerekçesiyle anlatır mısınız? Neden öyle?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Şimdi, biz onu yaşadık yani. Havalar sıcaktı hamsi oldu, esnaf alıyordu tabii, para yetmiyordu. Tamam, yemi 100 liradan veriyordu ama eğer -denizin gerçek profesörleri balıkçılardır- palamut olup olmayacağını biz yaz aylarında anlarız, bunu kimse anlayamaz; balıkçı bilir. Bazı veriler vardır, o sene palamut olacağını biliyorsa... O zaman Genel Müdürlük şey yapsın, desin ki: “Bu sene palamut var, avcılığı yani ufak balıkçılığı 1 Eylülde değil, 15 Ağustosla çekelim, gırgırlar da 1 Eylülde başlasın. Ama palamut olmazsa hamsilerde kıyım oluyor, avcılığı 1 Ekime çekelim ve 1 Mayıs'a kadar uzatalım.”

Yani gerçek biz gerçek denizi bildiğimiz için...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Deniz sıcaklığı da çok önemli, iklim değişikliği de çok önemli. Yani mevsim kalmasından da bu sorunlar çıkıyor.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Bir konuyu daha belirteceğim Vekilim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Buyurun.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Şimdi, su balık fiyatlarına geliyorum da... Her sene enflasyona göre balığa bir taban fiyat koymak lazım. Bu da hangi balıklarda? Kasa balıkları: İstavrit, çinekop, hamsi, sardalya; bunlar kasaya giren balıklar. Diyelim ki bu senin enflasyonuna göre balık 1.000 lira edecek, 1.000 liradan aşağıya; 900 liraya satmak yasak olsun ama senin balığın iyi olur, 1.500 lira iste. Enflasyona göre bir taban fiyat koyalım her sene ve peşinden kota getirelim. Şimdi, sürdürülebilir balıkçılığı artırmamız için kota şart. Kota getirirsek ve herkes bilinçli balık tutarsa, bir de şey yarısına girmeyiz: Ben sana, o bana yetişme durumu olmaz. Herkes kotasına göre balık tutar hırdavat çekilir, çekilir kenara. Yatırımı deniz ölü yapmaz, dışarıya yapar; bu da çok önemli. Enflasyona göre taban fiyat ve kota getirelim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yani, taban fiyatı getirelim, onunla beraber kota da getirelim diyorsunuz.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Kota da getirelim. Yoksa, çok tutulduktan sonra bir değeri yok.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ya, bu kota işi, şimdi şöyle, normalde balıkçılar bu kotayı her yerde çok talep etmiyorlar.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Bir de bu Gürcistan Abhazya’yı da yasak edelim. Bizim balığımız gidiyor, kışın yatıyor oraya; kur yaparken karın orada, şu kadar, tonlarcasını bitiyorlar. Ne oluyor? Toprağa yem yapıyorlar. Bizim babalarımız eskiden hamsiyi tutarken yüzde yüz’ünü halk verdi. Son kırk senede yüzde 40’ı fabrikalara toprağa yem için gidiyor, halka gitmiyor; yüzde 60’ını halk tüketiyor. Son yirmi senede bu sefer buzhanelere şey olarak alıyorlar. Halkımız hamsinin sadece yüzde 20’sini canlı olarak yiyor, yüzde yüz’den yüzde 20’ye düştü. Buna da bir önlem alınması lazım, fabrikalara belli bir oranın verilmesi lazım.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bu avları Gürcistan Abhazya’da avlayan kim?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Gene bizim balıkçılarımız.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Bizim balıkçılar.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bizimkiler?

Teşekkür ederim.

Değerli Başkanım, teşekkür ediyorum.

Milletvekilerimizden sorusu olan yoksa...

Buyurun.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Başkanım, sorun olarak... Şimdi, sıcaklardan dolayı, iklim değişikliğinden dolayı mesela, bizde istavrit balığının 12 santime indikten sonra istavrit balığına da bir kota getirmemiz lazım. Ben gırgırcıyım, gırgır reisiyim. Mesela, senede en fazla iki sefer 1.000 kasa veya 1.000 kasanın üstünde istavrit balığı tutabilirim. Devamlı 100 kasa, 150 kasa, 200 kasa... Yani buna da 500 kasa getirirsek hem denizlerimizi... Mesela, ben 500 kasa balığı tuttum, geleceğim limana bağlayacağım, ben mazot giderimden de kurtaracağım, işçiden de şey yapacağız.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Reisin, şimdi, şöyle anladım: “İstavritin boyunu 12 santime indirirsek ona da kota getirelim.” dediniz?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii, tabii.

Yani ben şimdi denize çıktım, burada 1.000 kasa, 1.500 kasa istavrit balığı tuttum diyelim. Balığı buraya arabaya koyuyorum, hemen gidiyorum 1.500 kasa daha tutuyorum. Yani bu sefer ne oluyor? Balıklarımız ucuza gidiyor, bizi kurtarmıyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bu kayda geçsin diye soruyorum: Peki, şimdi “kota” diyorsunuz ya, bu kotanın sizin açınızdan belirlenmesi nasıl yapılmalı? Yani tekne başına bir miktar mı, işte tekne büyüklüğüne göre bir şey mi, nasıl uygun olur?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii, gücüne göre

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Grostonuna göre.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Grostonuna göre değil gücüne göre. Mesela 50 metre tekne, bunun...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Grostonuna göre oluyor işte.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Neyse, tamam.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani 50 metre bir teknenin gideri 1.000 liraysa benim teknem 25 metre, 30 metreyse benim giderim 3 lira. Yani ona daha fazla vereceksin hak yerini bulsun diye. Ya, onun çalışan personeli daha fazla, bu ve bunu yaptılar. Bu hamside vardı, bundan üç dört sene evvel, bu başarılı da oldu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Başarılı oldu.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Oldu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Siz o sisteme razı mısınız? Üç dört sene önce yapılan sistem sizin açınızdan uygun mu?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Herkes için uygun bu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şimdi, detayını bilmediğimiz için neye göre yapıldı, nasıl yapıldı, soracağız onu Bakanlığa da kayıtlara alırken...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii. Bakanlıkta vardır bu. Yani tekne boyuna göre şey yapmışlardı.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Onun kaldırılma gerekçesi gerçi burada İl Müdürümüz de var ama neydi sizin bildiğiniz kadarıyla?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Benim bildiğim kadarıyla yani dışarıdaki mesela Karadeniz Bölgesi'nde hamsi balığı çok tutulduğu için bunu Marmara genelinde herkes kabul eder mesela büyük teknede Bandırma'da da var. Onlar da kabuldü bu işe.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Gittik, oraya gittik.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani onlar da kabul ediyor bu işi. O zamanki...

İSTANBUL İLİ DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ MERKEZ BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU ÜYESİ MURAT KUL – Başkanım, araya gireyim ben onu söyleyeyim. Onu biz kendi kararımızla da almıştık yani resmî olarak değil yani Bakanlık, kendi kararımızla da almıştık, herkes uymuştu. Dolayısıyla fiyatlar biraz yükselince o arada biraz kaydandı, tekrardan değişecek. Bakanlığın vermiş olduğu resmî bir şey değil bu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şimdi, burada böyle bir şey var da Karadeniz'deki balıkçı bize sonra kızmasın, “Böyle bir şey yazmışsınız rapora, bunu nereden çıkardınız?” diye kızmasın bize. Karadeniz'deki balıkçı da buna razı mı?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Buna herkesin razı olması lazım. Bunun Bakanlıkla...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yok, şöyle...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Kotaya mı?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – “Kota” diyorsunuz ya mesela, siz burada “kota” diyorsunuz da Karadeniz’deki de “tamam” diyecek mi ona?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Karadeniz’deki fabrikaya çalıştığı için razı olacağımı tahmin etmiyorum.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ama “Doğrusu bu.” mu diyorsunuz yani?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Doğrusu bu. Onlar fabrikalara çalıştığı için tahmin etmiyorum...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bir de bu küresel ısınmayla ilgili, su sıcaklığıyla ilgili tarih ayarlamasında bunlar mı dikkate alınsın? Söylediğinizden öyle anladım çünkü balıkların üremesi, geçişi hep bu su sıcaklıklarına göre.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii.

Şimdi, bizim SÜR-KOOP var Ankara’da DEMBİR var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Dinledik onları.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani bunlar denizde ne olup biteceğini... Hepsi zaten balıkçı reisleri, işte Murat Kul falan hepsi balıkçı reisleri. Bunlar eylül, ekimde buradan çıkan balığın yumurtasına göre... Bu sene mesela çinekop olmayacağını herkes biliyordu, palamut olmayacağını herkes biliyordu balıkla uğraşan kişiler. Yani bu daha önceden bize, mesela yumurtasına göre tuttuğu an 30 Temmuzda yavrusu çıkıyor, oltaya takılıyor, istavrit olduğu, oradan belli oluyor bolluktan. Yani biz limanın içinde temmuz, ağustos, eylül aylarına bakarak “Çinekopun yavruları fazlaştı, demek ki bu sene çinekop olacak.” Bunu da görüyoruz yani bol olduğunu buradan anlıyoruz. Böyle işaretlerimiz var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yani hava tahmini gibi biz de “Balığı tahmin ediyoruz.” diyorsun.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii.

Bu işi kovalıyoruz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Böyle bir iletişim var mı Değerli Müdürüm? İl Müdürümüz malum burada, yani şimdi buradaki balıkçılar “Bu sene palamudun olmasını öngörüyoruz.” Böyle bir...

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Ara ara bir araya geliyoruz zaten, söylediler bize bu sene Sayın Başkanım. “Bu sene palamut bol olacak.” Gerçekten onu ara ara bir araya geldiğimizde bize bildiriyorlar.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Bunun bir hava tahmin raporu gibi balık tahmin raporu var mı?

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Şöyle, var ama tarih kanunla veyahut da yönetmelikle konulduğu için burada şu olabilir: Bilim adamlarından, balıkçılardan, Bakanlıktan bir heyet değerlendirir, bu tarih aralığını değiştirebilir. Tabii, küresel ısınmanın etkisiyle geri gidiyor, tarımsal takvimde dahi kayma var şu anda.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Palamudun öyle bir gerçeği var ki normal canlı işleyişine ters orantılıdır. Palamut dört, beş, altı senede öyle bir çok olur ki dağlar taşlar balık yer. Ama ondan sonra gittikçe, dört beş sene geri gider, gider. Geri gitti mi ne olur? Neslin bitmesi lazım. Tekrar dört, beş, altı sene sonra acayip şekilde palamut olur. Bu bilimin teorisine de aykırı yani, öyle bir olayı var.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Palamudun bol olduğu sene hamsi olmaz. Bunlar hep bizde denenmiş şeyler, palamudun avı hamsi.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Bilimsel veriyi söylemek istiyorum da pek bilinmesini istemiyorum balıkçılar olarak. Temmuzun 7'sinden, 10'undan sonra eğer palamudun numunesi gözükmezse o sene biz denizde palamut olmayacağından yüzde yüz eminiz ve olmuyor. Ama bilim adamları ısrar ediyor, Bayrak Öztürk Hoca gibi. Bazı toplantılarda...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ama hocaların sesleri hiç çıkmıyor, hayırdır?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Bazı hocalardan aklı bize yakın olanlar var ama bazı hocalar nemalanıyor, açık konuşuyorum yani.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şimdi, 60'a göre satışmadan yerinden bir dakika söz verelim hocama.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Örnek vereyim, bir sene o kadar çok palamut olacağını tahmin ettik ki “Çok olacak.” dedik, Bayram Hoca da çıktı, Beykoz dalyanında palamut... Açık konuşuyorum, arkasında Metro var, ondan nemalandı “Bu palamut var ya bu sene dâhil, gittikçe yok olacaktır.” dedi. Hocam öyle diyorsun, ben de başka diyorum, var mısınız şu sahilde... HaberTürk geldi, moderatör Mustafa diye bir arkadaş... Toplandık, yorumun yapıyor, hocam yine söyledi “Bu sene palamut olmayacak.” “Nereden biliyorsunuz?” “Ben bilirim, hocayım.” Ben de diyorum ki: Bu sene öyle bir palamut olacak ki bizim verilerimize göre, değil bizden -nereden aklıma geldiyse- Kuzey Irak'taki Erbil bölgesindeki insanlar dahi kürekle istavrit yer gibi yiyecek. “Hah, avcı, avcılar atıcıdır.” dedi. “Peki Hocam, ekim ayı sonunda palamut bitiyor, o zaman aynı programa katılır mısınız?” dedim “Tabii.” dedi. Ekim ayı geldi, ekim ayı sonunda öyle bir balık oldu, öyle bir balık oldu ki insanlar istavrit balığını kürekle yediler palamudu. “Hocam, yayınıımız var ekim ayında, gelir misiniz?” “Ben sizinle uğraşamam.” dedi. Neden? Açık söyleyeyim mi? Çünkü metroda... Bizim balıkların girmesi yasak ama kimin girmesi...

Bir gerçeği daha diyeyim size, kimyasal maddelerle yapılan balık yemekleri çiftliklerde çipura ve levreklerle atılır, balıklar büyür, ekonomik değere geldiği zaman halka yansıtılır, bunlar kimyasal şey taşıdıkça zamanla insanlarda kanserojen maddeye dönüşür. Ama bizim doğa balıkçısı yıllardır denizlerde şeyi bol alan balığı tutup halka yedirmeye çok uğraşır ama çipura, levrekçiler, çiftçiler ihracat yapıyorlar, tamam, güzel girdi geliyor ama bizim doğa balıkçılığını öldürüyorlar. Onların teşvikleriyle bu hâle geldik. Bakın, balıklarımız azalıyor, insanlar 100-200 tonluk teknelerin masrafını şey yapamıyorlar. Neymiş? Kültür balıkçılığı önümüze geçti. Bir masa, bir sandalye, bir bilgisayar, al devletten krediyi... Bizim bütün yatırımlarımız hep kendi öz kaynaklarımızdan, çalışarak, sabaha kadar, uykumuz geldiğinde mazotu gözümüze sürüyoruz ki uykumuz gelmesin, balık tutalım diye. Öyle bir özveriyle çalışıyoruz ama bizde hâlen daha sektörün bir adı dahi yok, kimse bilmiyor ve dediğim gibi, açılış ve kapanışlarda Sayın Cumhurbaşkanımız da geliyor, buradaydı, bu sene burada açılış yaptık, ondan sonra hatırlayan yok. Allah aşkına diyorum, şu balıkçılara biraz eğilin, hazır, her

partinin bir fikri vardır, sizin dediğiniz geçerlidir. Siz bunu başaramazsanız bizim toplum, şu toplum inanın ki iflas edecektir ve insanlarımız balık yiyemeyecektir. Çipura, levrek yerler, sonra kanserli insanlar da artar.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Sizin açınızdan -buradaki diğer reislere de söz vereceğiz, diğer üyelere de söz vereceğiz- 3 tane sıralama yapsanız, balıkçılığın, su ürünleri sektörünün en önemli problemi nedir, ikincisi, üçüncüsü nedir diye yani önem sırasına göre, bize bunu söyler misiniz çünkü kayıtlara geçsin. Bir de o sorunların varsa lütfen çözüm önerisini, örnek... İşte “12 santime insin, şu sebeple.” gibi ama en temeli, en önemlisi.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – 12 santime insin...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yok yok, onu ben örnek olarak söyledim, kafanızdaki neyse siz onu söyleyin.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Şimdi, en önemlisi, birinci sırada balık hali geliyor, birinci sırada. Yani balık hali de aynı sebze hali gibi, nasıl Antalya’da domates 1 liraysa, markette 10 lira. Bu dışarıdaki satıcılarda, dükkânlarda istavritin kilosu 150 lira, bizde 300 liraya 13 kilogram resmiyet var, onu da kabul etmiyorlar “16 kilo olacak.” diye. Yani esnafın dizginlenmesi... 1’e 700 kazanıyorlar.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Peki, bir bu; iki?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – İkincisi, kontrollerin artırılması.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Nasıl?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani, şimdi, mesela, biz burada, şu anda, gidin, Karadeniz’de orta su trolüyle 12 santim balık tutuluyor tonlarca. Şu an 13 santim, biz burada nefes alamıyoruz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Kontroller artırılsın.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani bu Sahil Güvenliğinin kontrolünden de değil, dışarıdan da bu işleri... Mesela, kooperatif olarak yükümlülük vermek lazım. Mesela, burada benim arkadaşım geldiği zaman Poyrazköy Kooperatifi olarak göz yummayacak yani buradan çıkış belgesi alırken kontrol edip ona göre çıkış verecek, kaç kasa tuttuğuna dair not alınacak.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Peki.

PROF. DR. DENİZ ÇOBAN – Karaya çıkış noktası...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii, tabii.

PROF. DR. DENİZ ÇOBAN – Orta su trolcülerini orada yakaladıklarını buradan karaya çıkarırken menşeyine göre bir belge alması gerekiyor.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii, nakil belgesi. Yani var ama hep sudan şeyler. Yani bütün her şeyi de Sahil Güvenliğine de yükleme şeyi de yok. Bu sefer dışarıdan çıkış belgelerini de düzene sokmak lazım nasıl sokulacaksa.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Peki, teşekkür ediyoruz.

Başka söz almak isteyen... “Hep onlara söz verdiniz.” demeyin sonra. Oradan, arkadan söz almak isteyen, konuşmak isteyen...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Reis, hamsinin kasasına kaçta verdiniz şeye?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI
DAVUT BURHAN TOKER – Ne zaman?

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Bu aylarda, geçen ayda.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN
YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Şu anda kısıtlı olduğu için hamsi balığı -her taraftan
çıkıyor- 1.500.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – 30 kilogram mı? Kaç kilo geliyor?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN
YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – 16-18 ama eylülde bol ya, 250-300.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – 1.500 lira sizden çıkışı mı?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN
YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii, tabii, bizden çıkışı şu anda.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI
DAVUT BURHAN TOKER – Ama bol olduğu zaman...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN
YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Ama şu anda yok ki, olmadığı için böyle.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Dün akşam mezattaydık, mezgit kaçtan gidiyor?
Kasası kaçtan gidiyor, dün akşam haldeydik ya, bakalım, nasıl fiyat.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN
YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Mezgitin boyuna göre 1.200 liraya da var, 750 liraya da
var, 500 liraya da var.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – O 18 kilo gelmezdir.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN
YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Gelmez, gelmez 18 kilo...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI
DAVUT BURHAN TOKER – Vekilim, çok bol olduğu zaman 300 lira ederken kasası, bir kilo kıyma
450 lira; 18 kilo hamsi 300 lira. Böyle ters orantılı...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Dün akşam mezgitte vekil tarifesi yaptılar o bize halde.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN
YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Hamsi şu an belki de tezgâhta 200 liradır kilosu. Bizde 80
liraya, 85 liraya çıkıyor yani.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Şimdi, ben bir şey merak ediyorum: Burada balığı yakaladımız.
“Araçılar fazla para kazanmasın.” diyorsunuz ama nasıl olacak?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN
YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Onu da şimdi iyi ki hatırlattınız, teşekkür ediyorum.

Bundan yirmi beş sene evvel pazarbaşı vardı yani hal müdürü dosyasını alırdı, gelirdi, açık artırma
yapardı halde. Esnaf balığı almadan içeriye parasını yatırırdu. Bütün iş belediyede orada. Yirmi beş
sene önce orada mezat olurdu. Şimdi mezat yok. Siz gittiniz diye mezat var, erken gelen balıklar
arabalarla devamlı gönderiliyor, istedikleri gibi fiyat yazıyorlar ama yirmi beş sene önce orada çalışan

komisyoncular içeriye para yatırıyorlardı, belediyeye. Belediye gelirdi, defter elinde mezat yapardı. O gün giden işte diyelim arkadaşım balığı 10 lira, yazıhane olarak kayıtlara geçerdi, şimdi öyle bir şey yok ki.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Niye kaldırdılar onu? Neye değişti yani? O sistem güzelse...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – O sistem çok güzeldi, neden kaldırdılar onu? Mesela, o zaman içeriye tamamen bilgi veriliyordu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yani kayıt dışı var şu an diyorsunuz?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Var tabii, bir de şöyle bir şey var: Biz o zaman oradaki komisyoncular yüzde 18 KDV veriyorlardı, bunu yüzde 1'e düşürdüler. Bize mesela faturayı yüzde 1 olarak yapıyorlar, biz ama dışarıda yüzde 18'den vergi ödüyoruz. Murat daha iyi bilir, Murat sen anlatsana.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yani giderlerde yüzde 18 varken gelirden yüzde 1 dolayısıyla...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Oradan çıkışı yüzde 1, yanlış mıyım Murat?

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – O kronik bir sorun, eskiden kasaplarda da vardı, bilmiyorum şu anda...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Peki, Değerli Başkanım, şimdi bu kayıt dışı işi bu kadar önemliyse nasıl çözülür? Şimdi, ekmeği fırıncıya soracağız, size soracağız, nasıl çözülecek bu kayıt dışı işi?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Ya, çözümü işte dediğim gibi, orada esnaflık değil, orada bir çetecilik var. Bizim balıklarımız zaten onun için eriyor. Orada bir çetecilik var yani.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yani kayıtlar da olduğu için ona “çetecilik” “tefecilik” demeyelim de onu anladık, orada başka bir usul var. Girsin diyorsunuz yani illa, peki, tamam.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani bizim balıkçılık sektörünü çözmek için sade bu yasaklarla bu iş olmuyor yani. Yasak koymakla bu iş olmuyor, orayı da düzeltmek lazım ama yirmi beş sene önceki programa girerseniz balık halinin nasıl işlediği dahi iyi piyasaya çıkar.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Peki, şimdi şöyle bir süreç var bu işle ilgili: Kayıt altına almak istediğinizde başka yerlerden insanlar mallarını çıkarıyorlar. İşte, bize anlattıklarını söylüyorum size. Karaya çıkış noktalarını düzenlediğinizde, bu sefer başka yollar buluyor insanlar. “Bunun size göre yolu ne?” diye sormamın sebebi o. Neticede bunu kim yapıyor? Karaya çıkaran ya getiren gemi bir yerden çıkarıyor ya alacak adam yani nerede uzlaşıyorlarsa oradan çıkıyor. Şimdi, bunu nasıl çözmek lazım?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Her işin içinde çürük elma var, her işin içinde çürük elma var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – E, var, insanın olduğu yerde olur.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Şimdi önemli olan buna toplumun bakış açısı. Yani biz eskiden Boğaz’da balıkçılık yapıydık, yasaktı, kaçak maçak az zararlı balık yakalardık. Sonunda, denetim artınca ne oldu? Boğaz’ı bıraktık biz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Denetim...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Denetim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – ”Denetim” diyorsunuz yani, peki.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani çürük elma illaki şey yapacak, yapan yapacak bunu ama yakalandığı zaman da büyük bir ceza olursa Sahil Güvenlik onu yakaladığı zaman veya çıkış noktasında onun fazla balık getirdiğini şey yaparsa dışarıdan cezaları biraz 10 lira değil de... Bizim Moritanya’da yediğimiz cezaları söyleyeyim mi?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Duyuyoruz.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – 400 bin dolar.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Duydum birkaç tanesini.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Benim orada motorum var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bağlı olan sizinki mi? Birinin motoru bağlıymış.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Motor bağlıyorlar da yani 400 bin dolar da ceza yedik orada. O da şeyden, mesela, belirlediği alanda seyir yapmadık, orada bu yunusların falan bir alanını çizmişler, oradan tekne geçtiği için.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şimdi, Türkiye’deki bu tip düzenlemelerde kontroller olsa bunlara uyar mı sektör?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Ya, uymayacak da sonunda mecburen o iş oturacak.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Anlaşıldı, peki.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani, ben şimdi mesela aldım 100 kasa balıktan 150 kasa da yan taraftan kaçırabilirdim kaçırabilirsem yakalanmadan ama sonunda illa ki oturacak bu yani kaçınılmaz. İlkten çürük elma olacak tabii yani herkesi yola getiremezsiniz, önemli olan çoğunluğunun topluma şey vermesi.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Peki, teşekkür ediyoruz.

Vekillerimizden sorusu olan var mı?

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Şey var, reis, her balıkçı yakaladığı balığı hale getirmek zorunda mı?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yok, eğer oradaki, haldeki esnaflara borcu yoksa ben Bursa’ya da gönderirim, İzmit’e de gönderirim ama bazı arkadaşların oradaki hal komisyoncularına borçlu olanlar var.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Avans almışlar yani.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Avans almışlar, borçlu olanlar var.

ZÜLKÜF UÇAR (Van) – Doğrudan esnafa verebiliyor musunuz?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Doğrudan esnafa yok veremez.

ZÜLKÜF UÇAR (Van) – Yasak mı?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yok, yasak değil de dağıtma işine bakamaz. Ben 500 kasa balık tuttum, bunu kime dağıtacağım?

ZÜLKÜF UÇAR (Van) – Lokantacı geldi, sizden 2 kasa almak istedi.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Alabilir ama şöyle olursa, eğer bu kota işi olursa ben mesela burada 500 kasa balığı yakalayıp, burada teknemi bağlarsam o balığı ben kendim de gazinolara, oralara bir şey kurarım, dağıtabilirim yani.

MEMUR ŞÜHEDA EYİCİL – Ama o zaman kayıt dışılık artmaz mı?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Buradan çıkış noktası var zaten.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Şimdi, ben anlamak için söylüyorum çünkü çok soru var, insanların bilmediği, doğal olarak benim de bilmediğim. Şimdi, bu bizim barınaklardan hepsinden normalde bir çıkış yapılamaz mı, illa bir hale bir yere mi gitmek gerekiyor.

BALIKÇI REİSİ ŞABAN BOSTAN – Yapılır.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Her barınak aynı zamanda çıkış noktası da olamaz mı?

BALIKÇI REİSİ ŞABAN BOSTAN – Zaten çıkış noktası barınak. Şöyle Vekilim: Çünkü burada menşe aldın mı resmiyete geçti.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yani bizim daha önceki gittiğimiz yerlerde heyet biliyor, belli başlı yerlerden mal çıkış müsaadesi verilmiş.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Burada da o şekilde Sayın Vekilim.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Burada da öyle Vekilim.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Burada 8 noktamız var çünkü her yere yanaşamıyor büyük gemiler. Ama küçük boydaki küçük ölçekli balıkçılık şeyinde...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Peki, o yanaşabildiği müsait olan yere de çıkış yaparken siz onu İl Tarım olarak kayda alıyorsunuz değil mi?

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Zaten seyir defteri var, nakil belgesi var.

BALIKÇI REİSİ ŞABAN BOSTAN – Ya, menşe kesti mi iş bitiyor zaten, sisteme giriyor otomatikman.

İSTANBUL İLİ DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ MERKEZ BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU ÜYESİ MURAT KUL – Sayın Vekilim, Bakanlığın belirlemiş olduğu karaya çıkış noktaları var. Mesela, Poyrazköy Rumelifeneri, Gürpınar Limanı, bunlar karaya çıkış noktaları. Bazı limanlar

vardır, mesela gittiğiniz Kocamustafapaşa, orası karaya çıkış limanı değildir. Büyük ölçekli benim avlandığım tekneyi limanlardan, Bakanlığın belirlediği bir yerden ben çıkarırım, bunlarda hiçbir sıkıntı yok.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yanaşmadan dolayı mı?

İSTANBUL İLİ DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ MERKEZ BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU ÜYESİ MURAT KUL – Yani yok. Balıkçıların büyük liman olarak işte, Su Ürünlerinin olduğu yer, daha müsait limanları balıkçı barınağını biz de teklif etmişiz, Bakanlık bunu belirlemiş. Balığı da buradan çıkarabilirsiniz...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Şimdi, Kocamustafapaşa'daki balıkçı diyor ki: “Ben 3-4 kilo balık yakalıyorum, neyse, gideceğim daha Gürpınar'a oradan balığı teslim edeceğim, geleceğim.” Bana anlattığı şeyler çok olmayacak şeyler.

İSTANBUL İLİ DENİZ ÜRÜNLERİ AVCILARI ÜRETİCİLERİ MERKEZ BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU ÜYESİ MURAT KUL – Hayır, hayır, küçük ölçekli balıkçı 3 kasa, 4 kasa, 5 kasa balığını istediği limandan çıkarır, kimse de ona hiçbir şey demez. Ama normalde bizim çıkardığımız 500 kasa balık, buradan bellidir. Ben mesela bunu Rumelifeneri'nden de çıkarabilirim, Poyrazköy'den de çıkarabilirim ama gidip de şimdi şu çayın başında küçük bir iskele vardır, oradan çıkaramam çünkü listede yoktur, o listenin olduğu yerden sevkiyat yapabilirim. İstedğim yere de balığımı gönderebilirim, hiç bunda problem yok. E-kayıt sistemi var teknede, e-devletten girerim şifremlerle beraber, şu kadar tutmuşum, kooperatiften de nakil belgesi alırım, balığımı onla beraber gider. Yolda da bunlarla ilgili Tarım İl de durdurabilir, bir başkası da durdurabilir. Belgeyi göster, onla beraber gider. Eğer o belgeyi göstermezsen zaten ceza yersin. Onda hiçbir sıkıntı yok.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Değerli İl Müdürüm, küçük ölçekli balıkçının bu statüsüyle büyük ölçekli balıkçının statüsü biraz farklı.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Farklı. Onlar kendi kooperatif kanalıyla da satış yapıyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Küçük ölçeklilerin öyle bir satış...

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Hem kooperatifin içerisinde bir balık satış ünitesi kurma hakları var zaten.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – İstanbul genelinde var olan barınaklardan kaç tanesinin içerisinde satış yeri var.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Birçoğunda var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Vergi mevzuatları da farklı tabii onların değil mi? Biraz da ondan kaynaklı.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Mesela diyelim Bakırköy'de, şurada burada o sahilde kalabalık nüfusun olduğu yerde yaşayan insanlar da var olan mevcut balıkçı barınaklarına gidip balığımı, ihtiyacımı oradan alabiliyorlar mı?

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Sementin insanları biliyor Sayın Vekilim yani o bölgenin insanı biliyor.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – O bölgenin insanı biliyor.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Vekilim, burada da var mesela yan tarafta hem pişirme yeri var, hem buradan kooperatif olarak satış yeri var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Kooperatifin satış yeri mi.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii, tabii.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Her kooperatif üyesinin bir satış yeri var mı barınakta?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Vardır, hemen hemen yüzde 80-90'ının vardır yani.

ZÜLKÜF UÇAR (Van) – Küçük ölçekli ve büyük ölçekliyi ayıran en somut, en kararlı veri hangisidir, nedir hani, nasıl ayırabiliriz?

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Teknede balığına kayda sokuyor, nakil belgesini...

ZÜLKÜF UÇAR (Van) – Bir sınır varsa bu sınır ne?

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Tekne boyuna göre, 12 metre.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Tabii, tekne boyu.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – 12 metrenin üstünü siz büyük olarak mı şey mi yapıyorsunuz?

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Evet, evet.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Şuna ait görüntü var, şu yapıyı görüyor musunuz? Şu karşıda, bizim çekek alanı yapılmıştır ve liftin, havuzlu şekilde yedi sene evvel alt yapıyı yapmıştır fakat üstyapıyı şu anda becerip yapamıyoruz, mevzuat yetmiyor, çok taliplisi var. Bütün Boğaz'ın, Marmara'nın gırgır ve yatları buraya çekilip ihtiyaçlarını görme durumu var ama yedi senedir atıl durumda...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Üstyapıda ne eksikliği var?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Çekek yeri.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yok, eksik ne üstyapıdaki?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Vinç konulması lazım.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ha, vinç lazım.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Onu 60-70 milyar...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Onu Bakanlık mı koyacak?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Taliplisi var fakat mevzuat muvafakat veremiyor kooperatifin ikinci şahsa vermesi yasak olduğundan ama Sayın Cumhurbaşkanı geldi, ulaşamadım ona, dosyayı verecektim, ağzından bir kelime çıksa, mevzuat değişikliği... Şu an bak, fırtıllar oldu, tekneler parçalandı, şu havuzda 16 metre genişlik var, 700 tona kadar tekne çekme kapasitesi var.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – E, siz işletin burayı, niye işletmiyorsunuz?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Biz balıkçılık mı yapacağız, devletten...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Burası altın yumurtlayan tavuk, bunu...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Talip olanlar var, onlar gelsin, yapsın, bizim üzerimizden yapsınlar.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Şimdi, kooperatife kiraya verdiğimiz yerde üçüncü kişiye kiralanamıyor.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – İşletmenin kendisi yapamıyor mu?

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Yapabilir.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Şöyle duruyor ya, atıl durumda duruyor. Bunu söylemek...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Vekilim, 3-4 milyon dolar sadece vinç, onu nasıl alacak...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Şimdi, Müdürüm bak sana söylüyorum tekrar: Şimdi, burada üçüncü şahısların da tekneleri çekek hizmeti alabilir mi?

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Tabii, tabii. Alabilir.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – X bir firma sizinle sözleşme imzaladığı zaman burasını çekek yeri olarak kullanabilir.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – İstiyorlar çok taliplisi var.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Hayır, onu kullanamaz, kooperatif yapabilir.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Başkanım, görüyor musun bak, sistem kendi kendini kilitliyor, burası kooperatifin emrinde, burada çekek hizmetleri verebilir ama nasıl verebilir? Kendisi tesisi kurarsa verir; artı, üçüncü şahısların teknelerine hizmet veremez. Doğru mu?

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Üçüncü şahısların teknelerine hizmet verebilir.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – “Veremez.” dedin ya.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Kooperatif yapabilir.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Kooperatif kendi yaparsa verebilir. Kendi bünyesinde yaparsa verebilir.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ama koca Beykoz’da biraz cesaretli olan yapar. Böyle bir imkân kimseye verilmez, çok büyük bir imkân ya.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Kooperatif o zaman birleşecek, sermeye koyacak bu işi yapacak.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – O zaman bizi Komisyona üye alsınlar...

NAZIM ELMAS (Giresun) – Senden komisyona üye alacağız.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tamam, seni Başkan da yapalım burada.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bizim Komisyon, araştırma komisyonu, yanlış anlaşılma olmasın.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Arkadaşlar, şöyle bir noktaya tekrar devam edelim kaldığımız yerden.

Şaban Bey, bir dakika...

Siz, bir kooperatifsiniz, özellikle satış noktasında baktım ki burada en fazla şikâyet buradaki satış noktasıyla alakalı şikâyetiniz var. Size Esnaf ve Sanatkarlar Odası kredi vermiyor mu? Krediyi gidip de haldeki herhangi bir kişiden alıp tekrar ona mahkûm olmak yerine Esnaf ve Sanatkarlar Odası veya Ziraat Bankasının teşvik kredileri gibi...

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Ziraat Bankasında açıldı.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Yani kredileri oradan alsanız, daha bağımsız olsanız, malınızı bir kişiye götürmeye mahkûm kalmazanız daha iyi olmaz mı?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Ya, şimdi, şöyle bir şey oluyor: Mesela, tamam, ben şimdi, buradan yakaladığım balığı oraya gönderdiğim zaman orada borcum olsa da olmasa da önemli değil, oradaki grupların bir olması önemli olan. Hepsi bir onların yani komisyoncular da tezgâhçısı da bilmem madrabazı da hep bir çalışıyorlar yani. Şimdi ben oraya gidip madrabazcılık yapsam ben orada bir kasa balık satamam. Erzincan orada kütlendi, onlar hep birbirlerine para kazandırıyorlar ya.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Yani satışı yapan da alıcı da birbirleriyle iletişim hâlinde, belki de ortaklık da var.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Onu en iyi belediye...

NAZIM ELMAS (Giresun) – Ama bu tür bir şikâyet herhangi bir yerden şimdiye kadar gelmedi, sizde niye var bu?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Kimsenin aklına gelmedi herhâlde.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Siz isminizi söylerseniz kayıtlara bir geçsin.

Sırayla şey yapalım da...

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – İsmim Murat Perişanoğlu, beşinci kuşak balıkçı teknesi sahibiyim, 20 metre tekne var, 20 tane sigortalı çalışmam var. Üç gün önce Paris'e gittim, denizden karşıladığımız gelir işletme masraflarını karşılamamasından dolayı. En büyük etken de SSK giderlerimiz, asgari ücret, çalışan giderlerimiz, yakıt giderlerimiz. Mevsim dolayısıyla son zamanlarda denizden kazandığımız masraflarımızı karşılamadığı için paydos etmeyi uygun gördük, Allah nasip ederse 1 Eylül'e, artık yani yaklaşık önümüzde sekiz ay boş bir dönem gözüktü de aslında sürekli, sekiz ay boyunca benim bu işletmemi tekrar hazırlayabilmem için masraf edeceğim bir dönem. Yani benim bundan sonra gelirim kapandı ama sürekli giderim devam ediyor. Bu birinci kısım.

İkinci kısım, az önce satışla alakalı... Bizim en büyük konularımızdan bir tanesi, biz üreticiyiz, ikinci kısım satıcı kısmı; en önemli kısım da bu zaten. Yüzde 15 komisyonumuz var, toplam cirodan yüzde 15. Bir örnek vereyim, 10 milyon ciro yaptıysam sezonda 1,5 milyonu ben sadece komisyon için komisyoncuya vermişim ve burada biz fiyatları kontrol edemiyoruz, satış rakamlarını kontrol edemiyoruz. Arz-talep sürekli değiştiği için, piyasa günü gününe değiştiği için balık bol olduğunda fiyatlar düşebiliyor, az olduğunda fiyatlar yüksek olabiliyor. Tamam, bu kabulümüz ama belli standardı yok. Yani biz "Ya nasip."le yola çıkıyoruz, inşallah bugün az balık olur da balığımız para eder, en azından masrafımızı almış oluruz. Bazen büyük reislerimizin de söylediği gibi tuttuğumuz balığı göndermesek daha iyi; kasa masrafı, nakliye masrafı, komisyon masrafı tuttuğumuz karşılayamayabiliyor ve bunun da hesabını soramıyoruz, "Neden para ettiremediniz?" diye.

Diğer kısmı yani biraz içine girersek bu konunun komisyoncularla asıl alıcı, final alıcı yani esnaf aynı zamanda her bir komisyoncunun mutlaka ya esnaf bir akrabası var ya da esnaf bir ortağı var. Biz balığı tutuyoruz, rakamları onlar belirliyor, kontrol bizden çıkıyor. Dolayısıyla buranın belki bir kontrol edilmesi lazım. Bir de neden yüzde 15? Yani bilmiyorum ya, yüzde 13 ile yüzde 15 arasında değişiyor komisyon oranları. Birinci etken bu, yani sattığımızı değerlendiremiyoruz ya da takibini yapamıyoruz, onu söyleyebilirim.

Bir de bizim en büyük sorunlarımızdan bir tanesi bilinçsiz koyulan yasaklar yani balıkçıya danışmadan balıkçı hakkında alınan yasaklar ve her yasak kamuoyuna sunulurken çok pozitif bir şey gibi algılatılıyor, böyle bir algı da var, bilim adamlarına hemen bir mikrofon tutuluyor veya çarşıda. Üçüncü günü, belki iş günü olarak, satıcı olarak bir balıkçı tezgahına işe başlamış birine bir mikrofon uzatıyorlar, diyorlar ki işte “Balık durumunu nasıl görüyorsunuz?” Bu kamuoyuna bilinçsiz bir yansıtma oluyor.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Bu tür yasağa bir örnek verir mısın?

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Şimdi, en büyük örneklerimizden bir tanesi bizim Boğaz ve Marmara’daki demirleme alanlarıyla ilgili, demirleme alanlarının Tarım Bakanlığına sorulduğunu düşünmüyorum yani diğer... Ulaştırma Bakanlığı tarafından deniz sahası ilan edildiğinde Tarım Bakanlığından görüş alınıyor mu acaba? Buna çok emin değiliz.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tarım Bakanlığımız serbest zaten.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Çünkü şöyle bir durum oluşuyor, bir örnek vereyim ben size; Ahırkapı demir bölgesinde ağ bölgesi olarak bilinen yer geçen yıl “tahıl koridoru” dolayısıyla gemilere açıldı, demirleme sahası olarak gemilere açıldı ve biz o bölgeye ağ atmak istemiyorduk çünkü kalabalıktı. Şu anda mesela bu yıl ağ bölgesinde demirde gemi yok ama adı “demir sahası” Biz yine oraya ağ atıyoruz, attıktan sonra bize tekrar “Demir sahasına ağ attınız.” Hâlbuki bizim malımızı, canımızı tehlikeye atacak bir durumumuz yok, o alanı boş gördüğümüz için balık da orada olduğu için oraya ağ atıyoruz. Gelen Sahil Güvenlikçi arkadaşların da bazıları çok yetersiz bilgiyle donatılmış oluyor. Mesela bu demir sahası...

NAZIM ELMAS (Giresun) – Şöyle, sahanın neresi olduğunu koordinatlarla onlar bilirler yani burası yasaksa yasak.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Yasak ama bakın onu demek istemiştin zaten: Tarım Bakanlığına görüş sorulmadan Ulaştırma Bakanlığı bir yeri demir sahası ilan edip o demir sahasında biz avlandığımızda da Sahil Güvenlik “Burada demir sahasında avlanıyorsun, bu balığı denize döküceksin.” diyor. Tarım Bakanlığının yasağını Ulaştırma Bakanlığının yasağı olarak kabul ettirmeye çalışıyor yani 1380’e aykırı değilim, 1380 Tarım Bakanlığının yasağı.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Hepsi devletin yasalarıdır, Bakanlıkla değişmez.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Ama hepsinin yaptırımını birbirinden farklı efendim, yaptırımlar birbirinden farklı. Mesela Tarım Bakanlığının yaptırımını 1380’e dayalı, benim tuttuğum balığı denize döküyor veya ruhsatıma ceza işleyebiliyor. Ama demir sahasına ağ attığımda sadece raporu tutuyor, tutanağı liman başkanlığına gönderiyor Sahil Güvenlik, Liman Başkanı takdir ediyor, Ulaştırma Bakanlığının yasak listesine göre, para cezasıyla geçiştiriyoruz ama eğer Tarım Bakanlığıyla ilgili bir yasağa karşı gelmişsek hem ruhsatımıza hem de para cezası olarak işlem yapıyor.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Burada hangisine göre işlem yapılıyor? Ulaştırmanın yasağına göre mi?

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Eğer deniz bölgesinde...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Korumacılık yapılıyor bir yerde.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Sizin lehinize oluyor yani.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Ama, belli bir süre sonra...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Şimdi, arkadaşlar, reis, müsaade et, ben sana anlatayım, denizci benim yani. Şimdi oradaki oluşan seferasyonlar ile demir sahaları ihtiyaca göre belirlenmiştir. Dolayısıyla öncelik dediğimizde can ve mal güvenliği...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Bizi ondan, can ve mal güvenliğinden mahkemeye veriyor zaten.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Dolayısıyla, Ulaştırma böyle bir tasarrufta bulunurken Tarıma sormaz, hiçbir şekilde sormaz; neresi emniyetliyse, demir sahaları nerede olacaksa, seferasyon giriş çıkışları hangi noktadan olacaksa bunları zaman zaman donanmayla da istişare toplantıları yapılır, denizde can ve mal güvenliğini ve seyrüseferin kesintiye uğramadan, en emniyetli şekilde yapılması için kararlar oluşturulur. Yani burada Tarım Bakanlığı ana oyuncu değil.

Siz şimdi tabii geleneksel olarak yıllardır oralarda av yapıyorsunuz, hepimizin yaşadığı yer, millî coğrafya; burası da öyle, Boğaz'ın çıkışı da böyle, sancak olsun, iskele olsun, 2 tarafı da aynı şekilde. Şimdi, dün arkadaşlardan biri bana haritayı gösteriyor -Şaban Ağabey, sen mi göstermiştin- şöyle yayılmışlar, alabildiğince açmışlar.

BALIKÇI REİSİ ŞABAN BOSTAN – Trafik hattı.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ağabey, trafik böyle. Bakın, siyaset yapıyorum, Allah aşkına, burada hiç kimse bunu burada siyaset olarak değerlendirmesin: İstanbul Boğazı İstanbullularındır. Zaman içerisinde sizlerin baskıları, sportif aktiviteler, turizm aktiviteleri, karşıdan karşıya geçişler... Allah korusun, şu İstanbul'da en ufak bir şey olduğu zaman köprüler dahi hepsi devre dışı kalabilir güvenlik açısından, kullanacağımız tek geçiş yolu denizlerdir, karşıdan karşıya geçiş. Dolayısıyla, uluslararası deniz trafiğinin İstanbul Boğazı'ndan... Bunu ben söylüyorum, bir meslektaşınız olarak, dünyadaki bütün işletmeciler de aynı şeyi görüyor çünkü "risk analizi" denen bir kavram vardır, hangi olay olursa ne olur, dünya ticareti nasıl etkilenir diye; şimdi Kızıldeniz'de, Süveyş'te olduğu gibi, alternatifin olması gerekiyor.

Zamanla bu şehrin ihtiyaçları... Ki bu slogan bana aittir, tescillidir: İstanbul Boğazı İstanbullularındır. Büyük bir metropol, 20 milyon içerisindeki su yolunu gemi geçiş yolu olarak göremezsiniz. O, 1'inci sırada olmaz, 3'üncü, 4'üncü, 5'inci sıraya iniyor çünkü oraya ihtiyacı olan daha fazla insan ve kitleler var. Bugün siz isyan ediyorsunuz, yarın sporcular isyan edecek, öbür gün turizmciler. Mesela benim evim deniz kenarında, görüyorum; akşamları, yaz akşamları gemiler düdük çalıyor. Neden? Çünkü bir sürü tekne var Boğaz'da, tur gezdiriyor ve gemilerin önüne düşüyorlar, Allah korusun. Olmadı mı geçen sene burada, gemi balıkçı teknesine bindirmedi mi? Aynı hadisenin daha büyük boyutunu düşünün, Üsküdar-Karaköy-Beşiktaş trafiğini, içinde 300-500 yolcu olan bir teknenin bir geminin önüne düştüğünü. Şimdi, onu anlayamıyor insanlar "Niye düşün?" Bunun makinası var, stop eder, kumandadan çıkar, dümeni kitlenir -o teknede de bunlar olabilir- yapacak hiçbir şeyi yoktur, bir bakmışsın kafa kafaya gelmişler ve büyük bir hadise yaşanmıştır, yaşanabilir. Onun için alternatif bir su yoluna ihtiyaç var. Demirleme alanları eğer böyle devam ederse Marmara'nın pek çok kısmı ciddi manada demirleme sahası hatta demir alanı bulamadığınız için... Biliyorsunuz, sizin en fazla -nerede Müdürlük, burada- gemilere biz diyoruz ki: "Seyir yap." Aynı uçakların havada turlaması gibi denizlerde, Marmara'da dört beş saat turla ve ondan sonra Boğaz'a girersin veya demir saha boşalır, gider demirlersin veya sıraya girer, geçişini yaparsın.

Şimdi, insanlar bunu da görmüyor, oysa bunlar cari durumları, fiili, her gün, yirmi dört saat yaşanan hadisiler. Bütün bunlar kümülatif olarak toplandığı zaman bu trafikte İstanbul üzerindeki uluslararası geçişin alternatifinin mutlak suretle olması lazım. İstesenez de istemesenez de fiziki şartlar, baskılar, toplum baskısı, İstanbul halkının baskısı, uluslararası bazı diğer alanlar diyecekler ki: Artık bu İstanbul Boğazı'nı kullanmayın kardeşim ya, bize daha çok önemli şey lazım.

NAZİM ELMAS (Giresun) – “Kanal İstanbul” demek istedin herhâlde.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yani alternatif bir su yolu ve bunun adı “Kanal İstanbul” tabii ki.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Bunun çözümü... Mesela oradaki alan demirleme alanı fakat bizim Boğaz'dan çıkan balığın tam merkezi. Şimdi biz orada boş olursa ağ atıyoruz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – “Boş olursa” diyor.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tabii, öbür türlü ağ atamazsın. Ya sektörler var değil mi? Sektör şimdi demirlemeye gelen gemiyi... Orada her taraf dolu değil ki zaten dolu olsa akıntıyla biz ağ atamayız, biz kendimize göre bir yer buluyoruz. Sektörle anlaşmalı olarak, herkeste telsiz var, gemiye diyemez mi: “Sen ikinci bölgeye git, birinci bölgede balıkçı var.” diye. Yani böyle bir iletişim olmaz mı?

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Reis, bir geminin emniyeti için bir balıkçının oradaki avlanması hiçbir defa karşı karşıya getirilmez. Aralarında dağlar kadar fark var.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Ya, ben Türk vatandaşım. Ben de ekmek yiyeceğim orada.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Hayır, hayır olabilir, orada Allah korusun oluşacak olan bir hadisede milyon milyon dolarlık hem çevre kirliliği, mala zarar, cana zarar, bir sürü şey var.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – “Boşsa” kısmına bakalım.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yani o iki şey karşılaştırılacak bir hadise değil ama şu olabilir: Yani ağ atmasın da başka oltaya, moltaya bazı şeylere belki müsaade edilebilir ama İstanbul büyük şehir, riskleri azaltmak...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – E, bunun çözümü yok mu?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ya, onlar şey diyor...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ben Bakan olsam buna “evet” demem.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Vehbi Vekilim, onların söylediği aslında işin detayına girince uzlaşmazlık ortaya çıkıyor da diyor ki: “Boş burası, geldim.”

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ama yarım saat sonra dolacak.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – İki saatte de dolmayacağını düşünelim veya üç saatte de dolmayacağını düşünelim. Onlar şimdi iyi senaryodan bahsediyorlar. Burası boşsa, diyelim ki bir gün boyunca da boş kalacak. “Ben buraya ağ atayım.” diyor veya “Gelen ağ atsın.” diyor “Zaten gemi yaklaşırken ben bu ağı toplarım, gitmek zorundayım zaten bana ceza keserler.” diyor. Burada şöyle, ben Vehbi Bey'in söylediğini söyleyeyim: Mevzuatlarla ilgili bir süreç var, onun talebini de böylece almış olduk sizden, onda bir uyarılma olsun diyorsunuz siz.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – O zaman müdürüm, bize adaların arkasını muhakkak açmanız lazım.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ben sizin yerinizde olsam başka talepte bulunurum.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yok, avlanacak yerimiz yok.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Hayır, şöyle derim, bakın, arkadaşlarım, bir şey istiyorsanız bir sonrasını, bir sonrasını da düşünmek zorundasınız. Ben de bir İstanbullu olarak şunu diyorum: Bu tip bölgelerde, Boğaz’dan geçişler asgariye indirilsin, bu tip bölgeler de İstanbul’un diğer ihtiyaçlar için kullanılsın. Siz bunu talep edeceksiniz. Demeniz lazım ki: Şu ayla şu ay arasında. Kaç ay süreye bizim avcılık mevsimi? Dört ay. Dört ay şu bölgelerde gemiyi demirletmeyeceksin, buralarda balık avlanacak. Bu sosyal bir sınıfın talebidir, bunu ortaya koyarsınız, baskı yaparsınız, ondan sonra da öbür projeye “hayır” diyenler “Ya ne oluyor burada?” diye sorar. Her şeyi normalmiş gibi görüp sonrasında da çok büyük bir ihtiyaca “hayır” demek sadece insanın kör olması demektir yani iki olayı yan yana değerlendirememek beceriksizliğinden kaynaklanıyor, gerçek budur. Sporcular, turizmciler, balıkçılar; Boğaz sizindir, İstanbullunundur, başkasının geçmesine müsaade etmeyin kardeşim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Milletin vekili olarak milletin talebini dile getirmiş oldunuz.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Evet, aynen öyle.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Vekilim, adaların güneyini denemek için iki sene yasak ettiler, denemek maksadıyla; balık artacak diye. On sene oldu yani bizim İstanbul balıkçısının en çok avlandığı... Şimdi, orası demirleme sahası.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Kim yasak etti? Tarım mı yasak etti Ulaştırma mı?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Tarım, Tarım; Ulaştırmayla şeyi yok.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Bu kendi iç sorunumuz Başkanım, Komisyon olarak. Bu konuşulur, değerlendirilebilir, hocaların da görüşü alınabilir ama...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Yani tamam, bana desinler ki “Burada balık arttı.” On sene oldu, balık arttı...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Buna bakılması lazım, doğru. Kayıtları alınmıştır, bakılacak.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Öbür taraf zaten demirleme sahası, zaten biz oraya liman cezasını kabul ediyoruz. Boş alan bulduğumuz zaman ağımızı atıyoruz.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – İsteyin kardeşim, deyin ki: “Biz dört ay buranın demir sahası olmasını istemiyoruz.” Niye talep yapmıyorsunuz? Bunu talep edin, hakkınız.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Hepsini değil ama en önemlisini.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Zaten belirli bir yer var, balık yapan yer, belirli bir yer var zaten.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – İşte o belirli yer ise ortak bir taleple öyle bir şeyiniz varsa talep edin çünkü şöyle: Bütün demirleme alanlarını dört ay kapatıp... Fiilî imkânsızlık, mümkün değil.

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI GÜRCAN BAYRAKTAR – Ya, şimdi, bizim ağ attığımız yer demirleme sahası gözüküyor demin bizim ortamıza geldi Sahil Güvenlik. Çizgiyi 3 kulaçtan çekmişler Ahırkapı'dan “Demirleme sahası.” Yani buraya gemi demirlemiyor ki, burayı hiç olmazsa bize tahsis edin.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Teşekkür ederiz.

Şimdi söz talepleri var.

Üç söz talebi var, ondan sonra toplantıyı kapatacağım.

Evet, buyurun.

BALIKÇI REİSİ ALİ MARAŞ – Başkanım, vekillerim, ilk önce hoş geldiniz.

Türkiye Cumhuriyeti Bayrağı altındayım, Tarım Bakanlığının yeşil ruhsatı var bende ama meslek seçmek icap ediyor. İcabında trolcülük yoksa dip açıcılık yapıyorum ama diyor ki “Yılbaşına kadar ruhsatın bu yılbaşından sonra değiştireceksin.” Yani benim ruhsatım Türk Cumhuriyetiye, bayrağım Türk Cumhuriyeti Bayrağı'ysa niye meslek seçmek icap ediyor? Bunu söylemek istiyorum yani.

Mesela bu sene trolcülük yok. İcabında dip açıcılık yapmaya gideceğim Marmara'ya. “Gidemezsin.” Niyeymiş? Ruhsatım trol olduğu için. Yani bu değişme olayının kaldırılmasını istiyoruz, talep ediyoruz.

BALIKÇI REİSİ ŞABAN BOSTAN – O hususta, Başkanım, bir konuya değinebilir miyim?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Siz kısaca söyleyin sonra size, sonra size söz vereyim.

BALIKÇI REİSİ ŞABAN BOSTAN – Başkanım, şimdi tebliğde bir yanlışlık orada. Şöyle olması lazım biz onu çok söyledik. Müdürümüze ve Genel Müdürümüze söyledik, dedik ki yani tebliğ şöyle olsun: Mesela eylül ayında başlıyoruz balıkçılığa. Uzatmacılık mı yapıyoruz? Uzatma ağından başka motorum olmasın. Trole mi gideceğim, trolde başka motorum olmasın veya gırgırcılık mı yapacaksınız diyelim, gırgır ağından başka motor olmasın yani... Ama şimdi balıkçılık olmadı, palamutçuluk olmadı mesela, ben şimdi yapamayacak mıyım avcılık? Burada bir yanlışlık oldu yani. Biz bunu dile getirdik, Genel Müdüre de söyledik ama o “Böyle olmaz.” dedi bize.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Bu da tekne sayısını artırdı Başkanım. 18 bin tekne olmasının sebebi geçişlere fazla müsaade edilmediği için.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Peki.

Buyurun.

DR. ERDAL ÜSTÜNDAĞ – Buradaki alanı seçmek vekilim, tekne sayısı ile ilgili değil de.

Şimdi, İki yıl öncesinde bir düzenleme getirildi bir balıkçı teknesi eylülde önce bir av aracını seçecek, ocak ayına kadar bunu kullanabilir, seçtiğinden başka av aracını kullanamaz. Ocakta tekrar değiştirebilir ama o seçtiğini de sezon sonuna kadar kullanabilir yani sadece o bir av aracını kullanma zorunluluğu var.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Faydası ne, zararı ne? Yani bunun analizi yapıldı mı? Sonuçta burası bir araştırma komisyonu bu meselenin A'sından Z'sine kadar her tarafını konuşmak zorundayız. Sizin de görüşünüz önemli, meslek erbabının da görüşü önemli. Artısı ne, eksisi ne?

DR. ERDAL ÜSTÜNDAĞ – Av baskısını azaltmak için.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Av baskısını azaltmak için bu sınırlandırmaya gidiliyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Evet, buyurun.

SINIRLI SORUMLU BEYKOZ SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ZEKİ DEMİRTAŞ – Ben de, kooperatiflerdeki balık satış yerleri zikredildi, onunla ilgili bir iki söz söylemek istiyorum.

Bizim kooperatifimizde balık satış yerimiz var ama Boğaziçi İmar Müdürlüğü bu konuda İstanbul'daki kooperatiflere sıkıntı... Yani izin verilmiyor, resmî izin alamıyorsunuz ama aldığınız izin... Bütün kooperatiflerde Tarım Bakanlığının verdiği izinlerimizin de olması mecburi... “12 metre altındaki teknelerin satışını 10 yapabilir.” ibaresi olduğu hâlde çok büyük zorluklarımız var kooperatifler olarak.

Onu söylemek istedim.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Nasıl yani satış yaparken ceza falan mı var?

SINIRLI SORUMLU BEYKOZ SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ZEKİ DEMİRTAŞ – Cezamız yok ama satış yapılmaya izin verilmiyor, o yerlere müsaade edilmiyor, esas sıkıntı orada yani.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yani şu koca limanın içerisinde 50 metre karelik bir yerde sizin balık satmanıza müsaade edilmiyor?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Boğaz görünümündeki...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ben bunu niye sordum biliyor musun? Bu soruyu böyle zevk olsun diye sormadım. Ömrüm buralarda geçti, ben hiçbir balıkçı barınağının içinde balık satıldığını görmedim, bu yaşa geldim. Onun için 100 liralık balığı gidip dışarıdan 300 liraya almak zorunda kaldım.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Teşekkür ederiz.

Evet, buyurun.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Efendim, bir de bu bizim özellikle gırgır balıkçıları için 24 metre yasağının bizim sularımıza uymadığı konusuna dikkatinizi çekmek istiyorum. 24 metre yasağının aynı Karadeniz’de uygulandığı gibi...

(Uğultular)

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Biz duyamıyoruz, müsaade ederseniz.

Buyurun.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – 24 metre av yasağının aynı Karadeniz’de uygulandığı gibi İstanbul ve Marmara Denizi’nde de 18 metreye çekilmesini talep ediyoruz. Bizim balıklarımız göç balıkları olduğu için hava sıcaklıklarına ve mevsim durumuna göre bazen kıyıda, bazen derinden gidebiliyor ama asıl balık kıyıda alanı zaten, bunu bütün balıkçılar bilir. 24 metre yasağı 2012 yılından itibaren getirildi, bunun da sebebi -bilim adamlarına sorduklarına göre- deniz çayırlarının olmasından dolayı.

Ancak TÜRGEV vakfının yapmış olduğu araştırmaya göre de Marmara’nın sadece güney kısmında deniz çayırlarının bulunduğu yani İstanbul Boğazı’nda -deniz çayırları bahane edilerek diyeceğim ama- koyulan 24 metre yasağının aynı Karadeniz’de olduğu gibi gırgır balıkçısına 18 metreye düşürülmesini talep ediyoruz. Çünkü Sayın Müdürüm de bilir, 12 metrenin üzerindeki balıkçı teknelerine de gırgır ruhsatı verilebiliyor ama 12 metrenin üzerindeki bir balıkçı teknesinin 24 metrenin üzerinde avlayabileceği derinlikteki bir ağı teknesine koyması zaten mümkün değil. Yani küçük gırgırlarımız da var, bunu da dikkate almak lazım. Gırgır teknelerini zaten sınıflandırırken bir orkinos kotasına girenler var 30 metrenin üzerinde, bir de onun altındaki, hiçbir şeye giremeyen ama bütün yasaklara giren gırgır tekneleri var. Yani bir yasak söz konusu olduğunda bütün gırgırlara geçerli oluyor ama benim 12 metrenin üzerinde bir tek gırgır tekne varsa o zaman bana hiçbir yaşam hakkı tanınmamış oluyor.

BALIKÇI REİSİ ŞABAN BOSTAN – Senin kaç metre tekne var?

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Benim 19,90 yani 20 metre bir tekne var mesela.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bu, boylara göre bir derinlik talebi mi? Yani örnek olsun diye söylüyorum, 12 metreye şu kadar derinliğe kadar müsaade edilsin, işte, 15 veya 20'nin üstüne şu kadar, öyle bir şey mi diyorsunuz?

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – 20 metreye kadar veya 24 metre... Ama en doğrusu efendim, paydaşların hep birlikte paylaşması için...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – Öyle olmaz efendim çünkü balık, havyarını döktükten sonra -az evvel dedim ya- eylül, ekim, kasım aylarında sıcak sular olduğu için 3 kulaca, 5 kulaca, 15 kulaca gider, 30 kulaca gitmez. Orada ne kadar ufak büyük gırgır avlarsa o kadar insana da balık yedirir. Ufak gırgır az aldığı için insan balık yemez ama Yunanlar, İtalyanlar, Hırvatlar yer. O kıstası getirmeyelim ama...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bir şey getirmiyoruz, ben doğru geçişin kayıtlara diye...

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – 18 metreye indirelim.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ona teknik olarak veya avlanmayla alakalı bir sebebi illaki vardır.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Müdür Bey, buyurun.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Normalde mevzuatı uygulamakla yükümlüyüz Sayın Vekilim biz. Bu konuda yorum yapmamız çok...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bu teknik tarafını hocalarımıza sorabiliriz yani “Niye 24 metre?” diye belki hocalarımız sorabiliriz yani.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Hakkaniyetli bir şekilde anlaşılabilir bir izah yapması lazım; bunu akademi de yapabilir, yürütme de yapabilir. Yani siz mevzuatı uyguluyorsunuz ama illaki o kural konulurken sizin de buradaki bölge müdürlüğü...

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – TÜDAV dedikleri...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Şu var: 18-21 metreyi ben daha üç aydır anlamadım.

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – TÜDAV... İstanbul'da genelde kıyılar dolgu olduğu için hızlı bir şekilde derinleşiyor zaten.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Efendim, İstanbul ve Marmara'daki av sahalarımız, asıl verimli av sahalarımız 18 metreden sonraki av sahaları zaten. Yani asıl büyük kayıp, ticari kayıp ve maliyetimizi de artırıyor bakın, işçi maliyetimizi... Bizi daha derinde avlanmaya zorluyor bu. Daha derinde avlanmamız için daha büyük tekne yapmamız gerekecek, daha çok ağ koymamız gerekecek, daha derin sularda, daha maliyetli çalışmamıza sebep olacak.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – “24 metre ve üzerinde avlan.” diyor sana, “Onun altında avlanma.” diyor.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – “Avlanma.” diyor. Aslında bizim zaten en verimli sularımız 18 metrenin üzerindeki sular, en verimli avlanabileceğimiz. Bizim babalarımız, dedelerimiz 18 metre teknelerle bütün bu olayları bu hâle getirdi yani hepimizi yetiştirdi meslek sahibi ettirdi ve o zamanki kârlılık oranımız çok yüksekti.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Peki, bu 24 metreden sahile doğru olan kısmı kime veriyor, gırgırlara mı bırakıyor?

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Küçük balıkçının zaten öyle bir derdi yok. Hem kıyıda avlanıyor hem denizde avlanıyor, açıkta avlanabiliyor hem Boğaz'ın ortasında avlanabiliyor. Mesela Boğaz'ın yüzde yüzünde avlanabiliyor ama bizim...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Hepiniz bu salondasınız, soru şu: Küçük balıkçı bu kuralın değişmesine razı mı?

SINIRLI SORUMLU POYRAZKÖY ÖRNEK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DAVUT BURHAN TOKER – 18 metreye indirmeye herkes razı.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Bak, küçükler de razı mı buna?

İSTANBUL İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRÜ AHMET YAVUZ KARACA – Değil, değil, küçük balıkçılar buna razı değil.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Bak birisi bir şey söylerken bir diğer arkadaşı da onun niye olmayacağını izah etmesi lazım.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – O zaman ben tekrar bir söz alabilir miyim efendim.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Tabii.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Ben bu konuyu asıl Su Müdürlüğümüzle birçok kez tartıştım. Altıg...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ha Genel Müdürle...

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Genel Müdürlüğümüzle birçok kez tartıştım. Şahsi olarak konuştuğumuzda bana şu şekilde izah etti: “Sen haklı olabilirsin ama şunu düşün: İğnenin ucunda çocuğunu okutan oltacı balıkçı var.” dedi. Efendim, aynısını ben yaşadım dedim, benim babam da balıkçıydı. Biz 3 kardeşlik hani özeline çok girmek istemiyorum ama kolejde yetiştirdi bizi yani. Benim şu an 20 metrelik teknemde 20 kişi sigortalı olarak çalışıyor ve o her 20 kişinin de kendi çocuğu var, ailesi var, onları da ben o şekilde... Yani o nasıl iğnenin ucunda tek başına olmasını sallayıp geçindiriyorsa hayatını biz de o 20 kişiyle birlikte bir ekibiz aslında. Yani ben bir balıkçı değilim efendim, ben bir balıkçı değilim, ben 20 kişiyim şu anda, asıl sorun bu. Yani bir kural getirilirken sadece gırgır olarak görüyorsunuz, hayır ben gırgır değilim ben 20 kişiyi çalıştıran, 20 kişi sarı kâğıtlı yani balıkçı kâğıtlı.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – 20 kişi istihdam eden bir fabrikasınız.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Evet yani dolayısıyla “Oltanın ucunda bir kişi çocuğunu okutuyor.” diye bir tezle geliniyor ama aynı şekilde ben de o 20 kişi de çocuklarını okutuyor, evini geçindiriyor.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Burada zaten maksat bütün tarafların bir ortalamasını bulmak yani.

SINIRLI SORUMLU BEYKOZ SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ZEKİ DEMİRTAŞ – Türkiye’de 17 bin küçük balıkçı var, 12 metre altı, 2.500 Alper, Murat arkadaşlarımızın dediği gibi balıkçı var. Tersiyel Ankara’dakiler bu şekilde yaptılar. Geleneksel küçük balıkçıyı zaten koruma altına aldılar, dünyada bu alınmış. Küçük balıkçılık sorunu buradaki formüllerle zaten bir şey kazanamayacak. Denizlerin kirliliğinden, suyun sıcaklığından, olmadı, büyük bir sıkıntı var.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ortalama kaç kişi istihdam var bu teknede küçük ve orta...

SINIRLI SORUMLU BEYKOZ SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ZEKİ DEMİRTAŞ – 1 veya 2 kişi.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yani 17 bin tekne çarpı 1,5 desek 25 bin kişinin orada direkt aktif görevi var. Sizde 2.500 kişide kaç kişi var?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ortalama 20 ile çarp en kötü ihtimal.

BALIKÇI REİSİ MURAT PERİŞANOĞLU – Benim teknemde 20 kişi var efendim. Ayrıca ben sadece sekiz ay avlanabiliyorum ama 12 metre altı on iki ay avlanabiliyor. Avlansın zaten hepimiz küçük balıkçılıktan geldik.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Sen de sat da al bir ufak tekne. (Gülüşmeler)

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Evet, Poyrazköy’ümüzün kıymetli reisleri, kıymetli Başkanım, Başkan Yardımcımız, buradaki değerli bürokratlarımız; hepinize teşekkür ediyoruz.

Tabii, burada söz alan, konuşan milletvekillerimiz var ama ben ismen de tekrar tanıtmak istiyorum. Ben İsmail Emrah Karayel İstanbul İkinci Bölge Milletvekiliyim. Başkan Vekilimiz Profesör Doktor Nazım Elmas Bey Giresun Milletvekilimiz. Oradan değil de listeye göre değil, hemen buradan kadın milletvekilimizden, soldan devam edelim. Fatma Serap Ekmekçi Kastamonu Milletvekilimiz ve yanlış da söylemeyelim Nejla Demir Ağrı Milletvekilimiz, Ömer Özmen Bey Aydın Milletvekili, Mustafa Hamarat Bey Ordu Milletvekilimiz, Vehbi Koç Bey söz aldı zaten Trabzon Milletvekilimiz, Zülküf Uçar Bey Van Milletvekilimiz.

Burada milletvekilleri olarak sizi dikkatle dinledik, sorular zaten soruldu, kayıt altına alındı, her birinize teşekkür ediyoruz. Açık yüreklilikle bizimle paylaştınız, verdiğiniz bu dokümanların, evrakların tamamı da bizim Komisyonumuzun kaydına geçmiş oldu. Buradaki hususların hepsini, taleplerinizi de kayıtlara geçirmiş olduk.

Yine, burada olmayan veya bir şey göndermek isteyen veya bir fikir beyan etmek isteyen olursa Komisyon Uzmanımız Osman Bey e-mail adresini, Komisyonun elektronik posta adresini sizlerle paylaşsın, oraya direkt gönderebilirsiniz; nasıl bize teslim ettiyseniz o da aynı statüde, o da bizim kayıtlarımıza girmiş olur.

Hepinize teşekkür ediyoruz.

Toplantıyı kapatıyorum.

Kapanma Saati:14.26



21 Ocak 2024 Pazar
DÖRDÜNCÜ OTURUM

Açılma Saati: 17.00

BAŞKAN: İsmail Emrah KARAYEL (İstanbul)

BAŞKAN VEKİLİ: Nazım ELMAS (Giresun)

SÖZCÜ: Barış KARADENİZ (Sinop)

KÂTİP: Hilmi DURGUN (Antalya)

(Sınırlı Sorumlu Küçükyaalı Su Ürünleri Kooperatifi/Küçükyaalı/İstanbul)

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Değerli Başkanım, öncelikle teşekkür ediyoruz bizi misafir ettiğiniz için.

Biz, Balıkçılık ve Su Ürünlerinin Sorunlarının Araştırılması Komisyonu olarak Türkiye Büyük Millet Meclisinde dinlemelerimizi tamamladık, saha çalışmalarımıza başladık. Bu kapsamda Ege Bölgesi, Karadeniz Bölgesi, Doğu Anadolu Bölgesi çalışmalarımızı tamamladık. Biraz önce de söylediğim gibi, geçen hafta Marmara Denizi'nin güney sahilinde, Çanakkale'den Kocaeli'ye kadar -Çanakkale ve Kocaeli dâhil- saha çalışmalarımızı gerçekleştirdik, bu hafta da İstanbul'dayız. İstanbul'a özellikle üç günlük bir program yaptık; bir gün Avrupa yakasında bulunduk daha sonra dün çalıştayımız vardı -sizlerden de katılanlar vardı- bugün de Anadolu yakasındayız, Poyrazköy'ü ziyaret ettik buradan önce, bu da artık İstanbul'daki programımızın son toplantısı diyelim, inşallah ondan sonra da tekrar programımızı sonlandıracağız ve bir sonraki programımızda işte Kayseri ve Akdeniz Bölgesi... Biz sadece denizlerde değil iç sularda da çalışma yapıyoruz, işte, Van'da inci kefalıyla ilgili süreci takip ettik. Biliyorsunuz avcılık anlamında iç sularda en çok inci kefali avcılığı var. Kayseri bölgemiz de yavru alabalık üretiminin yüzde 20'sine yakın kısmını -bize söylendiği kadarıyla- gerçekleştiriyor, önemli bir yavru alabalık üretim merkezlerinden biri.

Gittiğimiz iç sularda da gittiğimiz illerde de sadece işte deniz ve göl değil diğer paydaşları da sadece üretim yapanları, avcılık yapanları değil diğer paydaşları da ziyaret ediyoruz ve bu ziyaretlerimizde sorunlarını, kendilerinin sorun olarak gördüğü hususları, çözüm önerileriyle birlikte bize aktarmalarını istiyoruz. Onların da söyledikleri her husus, bu teknik cihazlar marifetiyle hem görüntülü hem sesli olarak kayda alınıyor. Fotoğrafçılarımız, kameramanlarımız aracılığıyla görüntülü ve diğer teknik şekilde kaydediliyor. Burada stenograflarımız var, onlar da gene Mecliste olduğu gibi, Genel Kurulda olduğu gibi aynı şekilde kayıtları tutmaya devam ediyorlar. Kelime kelime ne söylüyorsanız söylediğiniz şekilde kayıtlara giriyor. O yüzden birazdan sözü size bıraktığımızda lütfen kendinizi tanıttin ismen ve varsa temsil ettiğiniz kurum, görev tanıttin ki kayıtlara kimin söylediği net olarak geçmiş olsun.

Biz, tabii, su ürünleri sektörünün bir bütün olarak, bütün paydaşlarıyla birlikte sürdürülebilir, verimli bir sektör olmasını önceliyoruz ve bunun için neler yapılabilir, onunla ilgili çalışmaları bu kapsamda Komisyonumuzun raporu içerisinde bu bakış açısıyla da değerlendireceğiz. Önemli olan şeylerden bir tanesi tabii ki -sürdürülebilir olması için- doğayla barışık olması çünkü doğa yoksa bu sektörün hiçbir paydaşı yok. Yani deniz yoksa, göl yoksa, su yoksa, balık yoksa hiçbirisi yok. Dolayısıyla, bunu da aklımızda her zaman tutarak ve önceleyerek devam ediyoruz ama bu sürecin büyüklüğü, bu sektörün büyüklüğü, Türkiye için önemi sadece ihracat anlamında değil -1.7 milyar dolar ama- sağlıklı bir protein kaynağı olarak balık, özellikle genç nesillerimizin ihtiyaç duyduğu sağlıklı besin anlamında su ürünleri sektörü nasıl gelişebilir, nasıl yeni türler ortaya çıkabilir, yeni türlerle ilgili süreçler nasıl sağlıklı yapılabilir, bunları bir ortak akılla ortaya koyalım istiyoruz. Burada

her partiden milletvekillerimiz var ve bu Komisyonumuz ortak bir kararla kuruldu yani bu önemli bir şey, ittifakla bir kararın alınmış olması, oy birliğiyle bir kararın alınmış olması. Bütün siyasi iradeyi göstermesi anlamında son derece önemli bir şey.

Burada da gene yaptığımız işlerimizin hepsini ve kararlarımızı ortak akılla alıyoruz ve bundan sonraki süreci de aynı şekilde yönetmek istiyoruz. Çünkü bu işlerin doğrusu neyse ancak ortak akılla bulunabilir, onu yaparken de sadece bir tarafı değil işte Poyrazköy'e gittik burası Poyrazköy, büyük balıkçıların, endüstriyel balıkçıların, belki de Türkiye'deki bu işi yapanların önemli bir yüzdesini temsil eden bir liman. Çalıştaydan önceki cuma günü de Fener'deydik o da hakeza öyle, geçen hafta da Bandırma'daydık, Balıkesir'deydik, Bandırma bölgesi de aynı şekilde. Yani belki sadece bu üç bölgeyi toplasak neredeyse yarısına yakın bir kısmını -neredeyseniz- sadece bu üç yerde ziyaret etmiş olduk ama bu büyük balıkçılar anlamında sadece onları -gördüğünüz gibi- ziyaret etmiyoruz, küçük balıkçılarımızı da ziyaret ediyoruz. Ölçek olarak hani "küçük balıkçı" diye tabir edilen, endüstriyel balıkçı olmayan balıkçılarımızı da ziyaret ediyoruz, sizlerin söyleyecekleri de son derece önemli çünkü sayı itibarıyla -yüzde itibarıyla onlar belki öyle ama- biliyorsunuz yüzde 90'ı yüzde 10'unu tutuyor balığın teknelerin yüzde 10'u da yüzde 90'ını tutuyor yani aşağı yukarı böyle bir oran var. Bunu da yüzde 10'u ziyaret edip yüzde 90'ı ihmal etmiyoruz, yüzde 90'ın temsilcilerini de dinliyoruz, işte Avrupa yakasında da Kocamustafapaşa Balıkçı Barınağında yaptık çalışmalarımızı, orada da dinledik söylediklerinizi. Burada inşallah, gene sizin söylediğiniz hususları dikkatli şekilde dinleyeceğiz, notlarımızı alacağız. Sizlerden sorun tespitini çünkü Komisyonumuzun konusu bu, nasıl çözüm olmasını istiyorsanız onları da hassaten dile getirmenizi istiyoruz.

Teşekkür ediyoruz.

Buyurun Başkanım, söz sizde.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Tekrar hoş geldiniz, şeref verdiniz.

Cümlemin sonunda dediğiniz gibi yüzde 90, yüzde 10; işte ufak balıkçılar Türkiye'de yüzde 90'ını temsil ediyor fakat avın yüzde 10'unu anca yakalayabiliyor. Şimdi, burada baktığımız zaman herkes kooperatif, balıkçılık bazında herkes bu işten ekmek yiyor ama balıkçılığın yüzde 90'ını ufak balıkçı temsil ederken avın yüzde 90'ını büyük balıkçı yakalıyor, bu arada yani ufak balıkçı gerçekten çok mağdur oluyor. Bir de son zamanlarda, birkaç senede bu yeni demirleme sistemleriyle birlikte avcılığımızı daha da atıl yerlerde yapmak zorunda kalıyoruz ve buralarda yani büyük teknelerin yaptığı yerlerde yapmak zorunda kalıyoruz. Burada da onlarla zaten rekabet etme şansımız yok, oralarda gidip bir avcılık yapma şansımız da yok. Geçenki, Antalya'daki çalıştayda da onları dile getirmiştik, onları söylemiştik. Gerçi orada da böyle bir karışıklık oldu, sonradan tekrar bölünmeler oldu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Biraz gerginlik oldu.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Evet, yani büyük balıkçı ile küçük balıkçıyı aynı anda bir toplantı salonuna soktuğunuz zaman oradan hiçbir sonuç alamadık bugüne kadar yani...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Dün o yüzden ayırdık oturumu; birinci oturum büyük balıkçı, ikinci oturum küçük balıkçı.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Yani on senedir bu toplantılarda hiçbir sonuç çıkaramıyoruz. Onun için, oradaki görüşmemizde büyük ölçekli, "endüstriyel balıkçı" diyorlar kendilerine, onlarda bir kotaya gidilse, işte ne bileyim bir avlak sahaları şey olsa. Mesela bizim kendi bölgemiz açısından, Marmara Denizi bizim bir evimiz, sonuçta biz burada avlanıyoruz yani bizim buradan Karadeniz'e gitme şansımız da çok zayıf. Onun için burada düzenlemeler olsa, işte bir metraj olsa veya ne bileyim kendine "endüstriyel

balıkçılık” diyen o balıkçı filolarına senenin belli zamanları sadece izin verilse. Mesela burada balık sezonu açıldığı zaman şimdi Marmara Denizi ne kadar da deniz olsa ufak bir göl statüsünde yani bir Karadeniz’e bir Ege’ye baktığımız zaman, Akdeniz’e baktığımız zaman. 20 tane endüstriyel balıkçı girdiği zaman buradaki bütün avlak sahasını, bütün ne var ne yok on beş yirmi gün içinde zaten topluyor gidiyor; ne varsa hepsini alıyor gidiyor. Hani sezonda Karadeniz’den balık akarsa, Çanakkale üzeri gitmezse, biraz buralara meralara girerse, oltacılarımız biraz işte veya ne bileyim ufak ölçekte avcılarımız biraz daha, kendilerini geçindirecek şekilde bir avcılık yapıyor, başka türlü yapamıyor.

Bu sene olduğu gibi, bu sene mesela sezonun açılmasıyla birlikte çok ciddi miktarda bu “endüstriyel balık” “gırgır” diye tabir ettiğimiz 30-40 metrelik tekneler -on beş gün sürdü sürmedi değil mi- on beş günde bütün merayı topladılar, sonra tekrar Karadeniz’e çıktılar. Bizimkiler de sezon açıldığından beri sadece gidiyorlar geliyorlar, gidiyorlar geliyorlar; mazotların maliyeti ortada zaten. Bugün ufak ölçekli bir balıkçının günün başı ava gittiği zaman en kötü yakıt maliyeti bin lira -mazot fiyatlarıyla birlikte- 10 kilo balık yakalıyor getiriyor, 10 kilo balığı satıyor, bin lira zaten. Yani biz, ufak ölçekli balıkçıyı nasıl koruyacağız, nasıl kollayacağız bu büyük endüstriyel işte 40 metrelik 50 metrelik... Yani bazen öyle bir pervasız avcılık yapıyorlar ki bizim ufak avcılarımızın ağlarını bile çevirip komple alıp gidebiliyorlar. Bizim balıkçımız ağını atıyor işte beş saat, on saat veya bir gün sonra toplayacağı ağı kendi geliyor, etrafını çeviriyor, alıyor gidiyor mesela; bunlarla da karşılaşılıyor.

Sağ olsun, İl Müdürlüğümüz beş altı senedir biz de gönüllü olduk birlikte bu işe, bu trollerle alakalı ciddi bir mücadele veriyoruz. İlk zamanlar bayağı bir sıkıntı çektik ama ötedelik yani başardık. Onlardan yana bir sıkıntı yok, yine yapan var mı? Var, eskiden 100 tane yapıyordu, şimdi 10 tane yapıyor, yarın belki 5’e düşecek ondan sonra bitecek gidecek. Onlarla alakalı da yine mücadeleyi bizim ufak ölçekli balıkçılar yapıyor. Bugün gırgır tabir ettiğimiz bütün endüstriyel balıkçıların hepsinin altında birer tane de trol teknesi var; hepsinin, yakınının, kardeşinin, amcasının, yengesinin, kiminse yani hepsinin üzerlerine. Gırgır önünden gidiyor, trol arkadan geliyor. Gırgırcının atamayacağı yerde radardan görüyor “Alo amcaoğlu, burada balık var.” diyor, trolcü alıyor gidiyor balığı yani çoğu birbirleriyle entegreli.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Marmara’da trolün yasaklanmasının faydası oldu mu, siz gördünüz mü?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Oldu, oldu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yani işte dip balıkları anlamında veya balık çeşitliliği anlamında, boyutlar anlamında bir faydası oldu mu?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Oldu, oldu.

Çeşit balık çıkmaya başladı az da olsa kendini göstermeye başladı.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Dün biz gece on ikiden sonra haldeydik. Orada kırlangıç vesaire vardı, büyük kırlangıçlar vardı; sordum “Buranın balığı.” dediler. Yani tabii, ben İstanbul Vekiliyim, ikinci bölge Milletvekiliyim, doğma büyüme de İstanbul’dayım, Fatihliyim dolayısıyla son süreçteki şeyleri biliyorum, Su Ürünleri Kanunu’ndan önceki süreçleri biliyorum çok fazla kırlangıç çıkmaz, çıksa da çok büyük çıkmazdı en azından küçük tekneler açısından söylüyorum. Sonra bana -tabii o Su Ürünleri Kanunu’nun da ben ilk imza sahiplerinden birisiyim- o süreçte çok farklı işte kalkanları, pisileri falan çok atar oldular; internetten gönderiyorlar yakaladıklarında, çıkmaya başlamış öyle diyorlar. Mesela uskumrudan bahsettiler, dolayısıyla daha önce çok çıkmayan çeşitler ve boylarda -bana söyledikleri- öyle ama siz de aynı kanaatte misiniz, doğru mudur yani?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Yok bayadır çıkmayan balıklar şu anda kendini göstermeye başladı yani birkaç sene daha böyle bir disiplinle filan gidilirse bu kaçak, trol üzerine ki gidileceğine inanıyorum...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şimdi bu Adalar bölgesinde normalde yasak olan alan var...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Metraj...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Koruma alanı var.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Koruma alanları var.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Koruma değil de gırgır avcılarına kapalı.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Gırgır avcılığına kapalı alan, ondan bahsediyorum.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Kapalı alan var ama arada yine kaçak yapıyorlar tabii yani.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Size tabii müsait orası, siz oraya gidip avlanabiliyorsunuz?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Tabii, bizim için müsait.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bir faydası var mı sizin için?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Kendini gösterdi...

NAZIM ELMAS (Giresun) – Bu yasaklamanın bir faydası oldu mu?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bir faydası oldu mu?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Oldu, oluyor. Balıklar, balık çeşitleri kendini gösteriyor fakat balığın akınıyla birlikte o gırgırcılar, büyük şeyler geldiği zaman balıklar yatak yapmaya fırsat bulmadan gırgırcı alıyor, alıp gidiyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yani o alanda gene de yani hepsini çeviremez yani gırgırcı, gene arada tek tük kaçan da gelip oralarda...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Kaçan bize kalıyor işte...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – İşte yani size bir faydası oluyor mu onu soruyorum yani oralarda.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Tek tük kaçan bize kalıyor.

Tek tük kaçan bize kalıyor. Balıkların boyutları, şimdi lüferin belli bir boyutu var, işte hamsinin, istavrit'in hepsinin belli bir boyutu var. Şimdi, endüstriyel balıkçının hepsi sadece tek bir ağı kullanıyor "hamsi ağı" bunlar her türlü balığı yakalıyor...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Ya da istavrit ağı...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Ya da istavrit ağı yani onların gözeneklerinde, ölçüleri aynı; bunlar her türlü balığı yakalayabiliyor yani buna da bir şey getirmeniz lazım. Adam hamsi ağıyla lüferi de yakalıyor, şimdi lüferi yakalarken çinekopu da yakalıyor yani daha yavru hâldeyken yakalıyor, işte yasak olan sarıkanatı da yakalıyor, çinekopu da yakalıyor, ne bileyim diğer balıkları da yakalıyor; bunlara da bir sorun şeyi girdi yani... Hamsi ağıysa hamsi yakalaması lazım yani lüfere çıkıyorsa lüfer ağıyla çıkması, ona göre bir gözeneğini... Bizim ufak balıkçıya nasıl yapıyorlarsa bu büyük balıkçıya da yani... Bizim ufak balıkçının yakalayacağı 5 kasadır, onlar buradan çıkarıyor, bin kasa yakalıyor yani bizim bütün bu kıyı şeridindeki ufak balıkçının bir senede yakaladığını adam iki seferde yakalıyor yani. O ağ olayının ve hamsi ağıyla her türlü balığı yakalama olayının...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Kotanın faydası olur mu, kota getirilmesinin?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Kota... İşte, kotayı takip etmek... Şimdi, sağ olsun, İl Müdürlüğümüzle birlikte bu çıkış noktaları falan organize edilmişti birkaç yerde. İşte, burası var, işte, Tuzla var; organize edilmişti. Genellikle çıkan balığın hepsini sistemde... Mesela bizim kooperatifimizin bünyesinde su ürünleri mühendisi de çalıştırıyoruz. Çıkan balığı kayıt altına alıyoruz. Yani işte, 500 kasada 3-5 kasa eksik olur ama genelde hepsini sisteme sokuyoruz yani...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Üç aşağı beş yukarı kayda giriyor.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Hamsi giriyor, istavrit giriyor, lüfer girdi.

Biz, üzerimize düşen kendi bölgemizdeki şeyi yapıyoruz, yapan arkadaşlar da var, kooperatifler de var, İl Müdürlüğümüz de var ama kıyı şeridimiz o kadar büyük ki her yerden balığı çıkarabiliyorlar yani. Sahil Güvenlik de sağ olsun, onlar da uğraşıyorlar ama...

NAZIM ELMAS (Giresun) – Kaç tane tekneniz var burada, üye kaydı?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Ya, bizim şey olarak 40 balıkçımız var yani bizim 40 tane balıkçımız işte, bir gırgırın bir seferlik balığını...

NAZIM ELMAS (Giresun) – Günlük mü bu, saatlik mi?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Senelik.

NAZIM ELMAS (Giresun) – “Senelik.” diyorsun.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – “Biz bir sene uğraşsak onun bir seferini ancak tutabiliyoruz.” diyor.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Gırgır avcılığının yasak olduğu yerler var mı burada?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Derinlik var. Derinlik meselesi, her yerde geçerli o, derinlik meselesi.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Körfez ve Osmangazi Köprüsü’nün doğusu, burada da aslında kükürtüldü sonradan ama Kartal Çamaşırıcı Deresi, Büyükkada Kurşunburnu hizası, ada arkasından Caddebostan’a kadar ve Caddebostan’dan kıyıya kadar olan gırgır ve çevirme ağlarıyla avcılığa kapalıdır.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Buralarda kapalı, şu an bulunduğumuz yerde kapalı.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Ama çok ilginç bir şey: Burası aynı zamanda... Mesela, Kuzey Marmara'nın 3 tane doğal resif alanı var. Biri Bakırköy bölgesindeki Mauri denilen taşlık, kırmalık bölge; diğeri burası, İdealtepe ve buradan 1,5-2 mil açılırsınız, 4 metre derinlik vardır, öbürü de Tuzburnu Yarımadası. Bakırköy kısmen daha iyi korundu ama biz buraları harap ettik. Bu sadece balıkçılıkla alakalı değil, biraz kent yönetimiyle, biraz belediyeçilikle...

NAZIM ELMAS (Giresun) – Niye su resifleri harap oldu?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ
ALTUNPARLAR – Dökü.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN
SARICAOĞLU – Dolgu, bu bölgede çok dolgu var.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Dökü, bu, resif alanlarındaki...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP
DEĞİRMENCİ – Resif döküsü değil efendim, bu bahsettiği.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Ne tür dökü?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Hafriyat dökümü mü?

NAZIM ELMAS (Giresun) – Denizin ortasına mı dökülüyor?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Bu ayrı bir tartışma konusu. Elbette bu, sizin gündeminizin önemli ayaklarından biridir dökü ama ayrı bir tartışma. Burada kastettiğim şudur: Bu alanlar büyük ölçekli avcılık tarafından tahrip edilmiştir. Marmara Denizi'nde cumhuriyet tarihi boyunca, şimdi yasaklanmadı, yeni olan, bu teknelere kanunla artık el konulup imhaya gitmesi. Trol, cumhuriyet tarihi boyunca yasaktı ama uygulanmıyordu; bu yasak yeterince uygulanamıyordu ama günümüzde gırgır, av aracı maalesef 2 mapa arası bir trol gibi çalışıyor. Altındaki teli bin beygir makine çeker; altındaki telin çapı 25 milim, bazı ağ büyüklüklerinde 30 milimdir; kurşun yakasının ağırlığı ortalama 5 tondur. Mesela Tuzla'da avlanan arkadaşlar bilir, Tuzla'nın meşhur bir mercan taşı vardır, 2 buçuk katlı bir apartman büyüklüğünde. İsmi vermek yaşıklı kalmaz, bir gırgırcı arkadaşımız onu ortasından kırıp attı, koca kayayı. Böyle bir kuvvetten bahsediyoruz.

Büyük ölçekli avcılık günümüzde... Mesela, şimdi, Mehdi Eker zamanında başlamıştık avcı filosunu küçültelim diye, ben o zaman da dikkat çekmeye çalışmıştım, sayıya takılmayalım, avcı filosu groston yani av kapasitesi makine gücü üzerinden yönetilir, sayı bizi aldatır. 2 tane filo eksiltme programı yaptık, dünyanın teknesini aldık... İspatı burada; siz vekilsiniz, ulaşırsınız; alın tekne büyüklüklerini, av kapasitemiz İkinci Filo Eksiltme Programı'ndan bu yana yaklaşık 40 kat arttı. Av kapasitesinde biz dünyada ton başına en fazla mazot yakan ülkeyiz. Demin konuşuyordu, tuhafınıza gidecek ama şahsen, net bildiğim bir konu: Bir tek volide bin ton, bir değil bin ton hamsi balığı alabilen bu kapasiteye sahip teknelerimiz var. Bunları küçümsemiyor, öteki olarak görmüyorum çünkü hamsi balığı aynı zamanda Türk halkının balığı, sofrasının balığı, bunu tutmaları ve bu sofraya taşmaları lazım. Bunu yapacak olan biz küçük balıkçılar değiliz, bu büyük avcı arkadaşlar bunu yapacak ama bu avcılığın yönetilmesi gerekiyor.

Demin Deniz Hoca Marmara'daki durumu soruyordu. E, denizde yem yoksa canavar balık durmaz, gider. Demin soruyordunuz, Ercan da anlatmaya çalışıyordu: Şimdi, balık akar gider ama iklimin ılıman gittiği seneler bu balık, özellikle lüfer, torik, palamut türleri buradan Kınalıada'dan ta İzmit Körfezi'nin içine kadar yatar. Bunu burada tutacak olan şey önündeki, sofrasındaki yemektir. Sen sofrasında yemek bırakmazsan bu yemek olan yeri arayacak, gidecek; buradaki av azalacak, bu nedenle azalacak.

Ben aslında bütün bunları bütün gün konuşmaz istemezdim, burada bir dolu balıkçı arkadaşı var ve dertleri var, sizin önünüze genellikle güncel sorunlar, yerel sorunlar geliyordur diye düşünüyorum ama bizim makroproblemlerimiz var, büyük problemlerimiz var. Bunların kısa vadede çözülmesi mümkün olan, mevzuatla, yasayla vesaireyle çözülmesi mümkün olanlar var ama devletin para harcaması gereken alanlar var. Mesela, yasa dışı avcılık. Allah razı olsun, İl Müdürümüzden biz razıyız, elinden geleni yapıyor, denetlemedeki arkadaşlar da elinden geleni yapıyor ama İstanbul'un kıyısı 740 kilometre; buraya işi sadece denetleme olan 100 personel lazım, işi sadece denetleme olan personel. Biz deniz koruculuğuna geçmek zorundayız, yasa dışı avcılıkla mücadele edemeyiz başka türlü. Küçük balıkçılığın korunması lazım, kaynakların korunması lazım, tabii ki tüketicinin korunması lazım. Önce kaynak olacak, sonra o balığı satın alacak tüketici olacak ki biz var olalım.

Biz bunu günlük, palyatif çözümlerle falan başaramayız. Ben çok ciddiye alıyorum bu Komisyonunuzu ve sonuçlarından bağımsız olarak ciddiye alıyorum. Yani hayatı değiştirebilirsiniz de değiştiremeyebilirsiniz de, bu sizin yaptığımız işin kıymetini benim gözümde azaltmayacak, yaptığımız iş benim için kıymetli. Ama benim Komisyondan bir ricam olacak, ben size uzun ve ayrıntılı olarak yazıp yollamayış düşünmüştüm -sözümü keseceğim, onun için söylüyorum- bir tek şeyi bütün hazırım buradayken...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – E-mail...

YASAMA UZMANI OSMAN KAAN ÖZDOĞAN – Ben irtibata geçtim Başkanım.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bir değil, bir şey söyleyeyim. Size ben küçük bir parantez açayım. Bize en temel 3 problemi söyleyin ve çözüm; 1 tane değil, 3. Ve çözümünü de söyleyin.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Dünya balıkçılığının 3 temel problemi o zaman: İlegal, raporlanmamış ve düzensiz avcılık, plansız avcılık. Yani tutuğun avı raporlayacaksın, kurallara uymayanları yakalayacaksın, avcılığı planlayacaksın. Örneğin, Marmara Denizi'ni çok kıymetli biliriz yani Homeros bile oradan bahsediyor, öyle kıymetli bir deniz yani 2 deniz sistemini 1 gırtlak, 2 dar boğazla birbirine bağlayan, her sene 400-500 bin ton neredeyse balığını üremeye çıktığı ve tekrar geri döndüğü bir deniz. E, burada bu filoyla avcılık yaptırıyorsanız, burada düşünmek lazım. Kayıt etmeniz...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Çözüm...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Ben hepsini... Çok karmaşık değil ama çok geniş bir alan. Çözüm, dedim gibi: Bir, denetleme için deniz koruculuğu sistemi; işi sadece bu olmalı. Tamam mı? Biz yoksa, sakın -müdürümüz bur bilmiyorum- çok iş yaptık Ahmet Müdürle yani çok iyi iş yaptık.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şube Müdürümüz burada.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Çok iyi işler yapıldı. Beceremediğimiz yanlar vardır, o bizim eksikliğimizdir.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Sahil Güvenlik komutanımız da burada, o ekip burada yani.

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Beraber yaptık Sayın Vekilim.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Çok iyi işler yaptık ama gücünün nerede bittiğini biliyoruz, onu -“onu” derken şahsını kastetmiyorum, kurumu kastediyorum- güçlendirmek lazım, muhakkak kayıt sistemini oturtmamız lazım. Bu işin yumuşak karnı, bütün bu 3 olayın da yumuşak karnı balıkçılık ekonomisidir, balıkçılık ekonomisini şeffaflaştırıp denetlemek gerekir. Burada da karşımıza böyle devasa, korkutucu kabzımallık sistemi çıkar.

Bütün bunları size yazıp yollayacağım, lütfeder okursanız memnun olurum. Ben şunu söyleyecektim: Bir şeyi, ilk konuşmanızda belki ben yanlış anlamışımdır, beni kaygılandıran bir şey var; canlı doğal kaynaklar üzerinde liberal politikalar uygulanmaz, o yüzden merkezî planlara ihtiyaç vardır. İhracat vesaire... Mesela, şunu da diyebiliriz, demiyoruz: “İthal edilen balık ve çiftlik balığı piyasalar üzerinde olumsuz baskı yapıyor.” Ben geçen sene mazotu 20 liraya alırken bu sene 40 liraya alıyorum ama kırlangıcı aynı paraya satıyorum; örneğin. Ben kırlangıç avcısıyım -demin bahsettim- neredeyse tek kişiyim, aynı paraya satıyorum ama bundan bahsetmiyorum. Biz, liberal bakış açısıyla canlı doğal kaynaklar üzerindeki -bu sadece balıkçılık olmayabilir- faaliyetlere bakarsak hayat bir gün bizden hesap sorar, şahsımızdan sormayabilir ama kendi toplumumuzdan, çocuklarımızdan soracaktır.

Ben uzun konuştum, dediğim gibi...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Estağfurullah. Kaça veriyorsunuz kilosunu? Dün akşam haldeydik, bir bakalım kaç gidiyor, siz kaç veriyorsunuz?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – 400 liraymış en düşüğü -iri balığı konuşuyorum- biz 300’e veriyoruz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – İyi, tamam, fena değil.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – 300’e verirsek yüzde 15’ten yararlarız. Hale göndermezsek yüzde 15 komisyonumuz var, artı nakliye hariç.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Orada 400 gibi falandı, dün geceki rakam 400...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Yok, bizde de 400’ü geçmez.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Öyle bakmayın Sayın Vekilim, sizin halde 400 liraya gördüğünüz balık perakende de 800 lira. Biz 300 liraya perakende de satıyoruz.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Biz burada yani normal kooperatif olduğumuz için de...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Satış yeriniz var, dışarıda gördüm.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Var, dışarıda var. Yani biz normal piyasadan filan düşük satıyoruz yani.

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Sayın Vekilim, yukarıda var, yan tarafta.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Evet, gördüm şeyi girerken.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Ben o yüzden -arkadaşlarım da beni affetsin, uzun konuştum ama- günlerce konuşabilirim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Teşekkür ediyoruz, eyvallah. Bize onu yazıp gönderirseniz biz size günlerce dinlemiş gibi oluruz.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ

– Hemen, hemen. Deniz Hocayla da konuştum, daha önce yazmıştım onu güncelleyeceğim...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Onu ama bize, Komisyona gönder. Osman nerede?

YASAMA UZMANI OSMAN KAAAN ÖZDOĞAN – Buradayım, buradayım Başkanım.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Osman arkadaşın şeyini...

YASAMA UZMANI OSMAN KAAAN ÖZDOĞAN – Tabii, tabii irtibata geçtim kendisiyle.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Herhâlde Sayın Başkan Vekilimizin bir sorusu var.

NAZIM ELMAS (Giresun) – Tuttuğunuz balıkların satış problemi var mı? Satışlardan istediğiniz rakam nasıl, oradaki problemler nedir?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ

– Var. Ya, burada çok talihsiz yani balıkçıya ve balıkçılığa bakış açısı temel problem. Kültürel problemlerimiz de var aslında bu Komisyonun bile çözemeyeceği, Meclisin bile çözemeyeceği. Yani bir belediyenin, örneğin, deniz hizmetleri müdürlüğünün “Yapmanız zorunludur.” dediği atık alanını aynı belediyenin zabıta hizmetleri müdürlüğü gelip yıktı, biz buna da şahit olduk.

Şimdi bizim bir balık satış yerimiz var ama araçla girmezsen... Burada hava soğuk olduğunda yürüyüşe çıkan insan olmaz, kimse geçmiyor. Mesela, çok uğraştık bunu yolun kenarına aldırma ya da hemen şuraya küçücük, Balıkçı Barınakları Yönetmeliği’nde otopark tarifelerden biri otoparktır alt yapının, bir küçük otopark yaptırılalım, müşteri girsin, bir tabela koyalım yolun kenarına; yok.

İki, günümüzde -dedim ya- kültür değişiyor, evler artık bahçeli değil, mangal falan yakmak çok mümkün değil; hanımlar da evde balık pişirmek istemiyor. Mutfağımıza yeni bir şey girdi, her balıkçının yanında balık pişirme yeri var, telefon ediyor “Bana 1 kilo hamsi pişirip yollar mısın?” diyor, yolluyor. Peki, mevzuatımız izin veriyor mu? Mevzuatımız izin vermiyor. Tuttuğumuzu balığı pişirecek yerimiz yok çünkü Balıkçı Barınakları Yönetmeliği denilen bir yönetmeliğe tabiyiz. Kurasızlığa karşıyım, en kötü kural bile iyidir ama bunun da ıslahı gerekir. Yeni taslak bir yıldan fazladır bildiğim kadarıyla Bakan onayı bekliyor.

Yine, duyularımıza göre bu sorunların bir kısmı orada çözülüyor ama son anda biz alıştığımız, değişir değişmez. Ama ben size çok ayrıntılı ve küçük ölçekli balıkçılığın neden korunmalı ve nasıl korunur bölümü yollayacağım. Demin dediğim gibi, büyük ölçekli balıksız bir sermaye birikimidir ama küçük ölçekli balıkçılık bir kültür ve yaşam tarzıdır. Büyük ölçekli balıkçıları kaybederseniz her parayı yerine koyabilirsiniz, fiyatı pahalı olabilir ama küçük balıkçıyı kaybederseniz asla yerine koyamazsınız çünkü devamlılığı sadece tarihsel bilginin devamına bağlıdır.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Başkanma verelim, ondan sonra size söz verelim.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Şimdi, ilk başta sürdürülebilir balıkçılık için ilk önce ışıkların, beyaz ışıkların -sahil yolundaki balıkların tohum dökülebilmesi için- sarı ışığa dönmesi... Örnek; üçüncü köprüde kırmızı ışık. Endüstri balıkçıları söyledi mi bunu mesela?

ORKUT ALTUNPARLAR – Antalya’da söylendi.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yok, siz şöyle: Bizim Başkan Vekilimiz ile Sözcümüz oradaydı da gene söyleyin girsin kayıtlara.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Mesela eylül ayı başlayınca ben Şile’ye giderdim, Şile liman ağzında balık tutardık. Şeyi yoktu daha önce, ışığı yoktu. Şimdi, mesela, Şile Limanı’nda “alamana” dediğimiz şey palamut

avcılığı, lüfer avcılığı liman ağzında olurdu. Mesela canlandı, ışığını koydu, bir saat sonra yani karanlık bölgeye gittiğimiz zaman balığı tutabiliyoruz. Balık da yumurtasını karanlık bölgede döker, ışıktan dökmeyi; her yerimiz ışık oldu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Işık kirliliği, şehrin ışık kirliliği.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Beyaz ışığımızı sarı ışığa çevirirsek ben diyorum ki balığımız yumurta döker, balığımızda biraz çoğalma da olur. Tabii, İstanbul eskisi gibi az insanlı değil, çok insan var, atıklarımız var, şeylerimiz var. Denizlerimizde inşaatlama, kentleşmeli olduğu için esasında devletin bana şey yollamıştır, “200 metre dökü yapılacak” demiştir, yalnız dökümlerimiz 10 metre, 20 metre... Mesela, beş sene sonra orayı şey yaptığımız zaman orası sığmış gibi gözüküyor “satalaklarda” ama normalde, orijinalde sığ değildir. Mesela Tuzla’ya gittiğimiz zaman Tuzla şeyi oldu... Orada sığlaştırmıştır yani örnekleri vardır.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Hafriyat dökümü denize, kıyından.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Ama bunu yapan kamu yani kamu yapıyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Dolguları mı söylüyorsunuz?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Dolguları söylüyoruz. Liman temizlikleri, “300 metreye dökceksiniz.” diyor.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Dökü alanları pafta olarak çizili olmasına rağmen o alan uzak gelir, gitmeden kapakları giderken açıyorlar.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Gitmeden kapakları açıyorlar Vekilim.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Kenan arkadaşımızın dediği gibi...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Yasal yere döküyor taşıyıcı firmalar.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Mesela, balıkçılıkla geçinen bir köy olduğumuz için, kıyı balıkçılığıyla geçinen köy olduğumuz için gemilerimiz sonra... Tabii, onlar da bizim mallarımızı götürüyorlar, getiriyorlar dış ülkelere; onlara da önem vermek lazım ama atıkları çapa bizim meramızı öldürüyor -çöpleri- biz onlara sahip çıkamıyoruz, Sahil Güvenlik de sahip çıkamıyor gecenin, karanlığının şahidi yoktur.

Çapa sahalarında bir de küçük ölçekli balıkçılarımızı koruyabilirsek çünkü...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bu demirleme sahası denilen şeyle aynı şey.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Demirleme sahasını efendim... Çünkü gerçekten, örneğin, İrfan Bey’e ben bugün balık verdim, mesela benim giderim 2 milyon lira, satışım 3,5 milyon lira. Örnek, pahalı olarak verdim.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – E, durumun iyi işte.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Durumun iyi değil.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Satışlarda şey yapıyoruz Vekilim yani biraz bu pişmiş balıktan alakalı...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Mesela, 1,5 milyon lira kaldı. Yani 1,5 milyon liraya ben o ağ masrafımı... Mesela, örnek yani bizim şikâyetimiz esasında yunus bizim için güzel bir hayvan ama şu an küçük ölçekli balıkçılar için güzel bir hayvan değil. Bir; aldığımız ağı biz on beş gün kullanamıyoruz, paramparça ediyor bizi. Yani bütün balıkçılara gittiğiniz zaman...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yunus kovucu mu lazım?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Fayda etmiyor efendim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Etmiyor mu?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Etmiyor efendim, ben yurt dışından dışından yunus kovucu getirdim 1.100 dolara verdim -kaç sene önce verdik- 1.100 dolara getirdim, on gün sonra, daha sonra bütün hepsini topluyor, alıştırıyor. Japonya bunu zaten toplamak için yapıyor, dalyanları da kaldırmadı, katliamcı bir bölgedir Japonya. Yunus kovuculuk, yunusları çağırmak için topluyor, kovalamak için değil yani.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – E, adımı da “yunus kovucu” koymuş, “yunus savar” koymuş.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Ticaret bu, bu ticaret; kovucu ticarettir yani.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Peki.

Sizinki tamam mı?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Söyleyeceklerim bu kadar efendim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Önce buraya verelim ondan sonra size söz talebine göre şey yapalım.

Buyurun.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI İSMAİL GENÇ – Arkadaşım benim bahsettiğim taleplerden biraz bahsetti.

Gemi demir sahalarının hakikaten büyük bir sorun hâline gelmesi. Bizim küçük balıkçımızın çoğunu satılabilecek yok, demirleme sahalarının nerede olduğunu bilmiyorlar, metreyi de tam kestiremiyorlar. Dolayısıyla Sahil Güvenlikten çok büyük cezalar yiyorlar. Biz kooperatif olarak bunu çok değerlendirdik, yalnız gemi demir sahalarının hiç olmazsa 2 mil daha uzağa alınması bizim talebimiz ya da bizim avlanma sahamız gemi demir sahalarının aralarında olması, gemi demirli olmayan yerlerde bizim avlanma sahamızın açılmasını istiyoruz. Dolayısıyla ekonomik olarak küçük balıkçımız zaten zor durumda. Bunun da bir an evvel, ivedilikle kanunlara geçmesini istiyoruz. En azından demir sahaları 2 mil daha -evet, kaldırılamayabilir belki ama- ileri alınabilir, 2 mil daha açığa doğru alınabilir. Bizim avlık sahamızın biraz daha açılmasını istiyoruz.

Şimdi, Sahil Güvenliğimiz -tenzih ediyorum, komutanımız da burada ama- hakikaten ağ 1 metre sınırın içine düştüğü zaman büyük cezalar yiyorlar arkadaşlarımız, ben dâhil olmak üzere çünkü denizin suları, akıntıları ağları mutlaka gemi demir sahasına düşürüyor siz sınırdan bile atsanız.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Komutana söyleyeyim, artı-eksi 100 metre tolerans göstermesi lazım.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI İSMAİL GENÇ – Yani evet, biz de öyle istiyoruz.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – 3 kilit hiç olmazsa... 3 kilit zaten loça ağzından deniz tabanına neredeyse 3 kilit. Komutanım, lütfen, 3 kilit hiç olmazsa.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Vekilim gemici. Vekilim gemici ama buradaki akıntının şiddetini bilmiyor.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI İSMAİL GENÇ – Gemi demir sahasında gemi demir atıyordu ya, hava lodos estiği zaman çapa sahada kalıyor ama kendisi avlak sahamıza çıkıyor, gene bu sefer ağlar onun altında kalıyor yani biz kendi sınırimıza atsak bile...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Buradaki derinlikler ne kadar? Demir sahasında ortalama derinlik ne kadar?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Demir sahasında 12 kulaçtan 55 kulaca kadar demir sahası yapılmış. Sıfırdan başlıyor ama biz geminin çapa attığını farz edelim, 12 kulaç, 55 kulaca kadar demir atılıyor; o büyük tankerler...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Buyurun.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Bizim de şöyle bir problemimiz var: Şimdi, mesela, Küçükyalı'dayız, Kartal dibimizde, 10 kilometrelik bir mesafede; ben kayığımı buraya getiremem, getirmem için yol kağıdı almam lazım.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Limandan limana mı?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Benim kayığım Tuzla kayıtlı, Dragos'a gelince bitti. Sahil Güvenlik beni Maltepe'nin önünde çevirsin, yol kağıdım yok diye bana ceza yazar.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Çok özür dilerim... Şimdi, bunu hakikaten çözmemiz gerekir. Mesele liman başkanlığı meselesi değildir, mesele bölgedir. Bakanlıkta eskiden bölgeler vardı, Ulaştırma Bakanlığı Marmara Bölge Müdürlüğü, Karadeniz Bölge Müdürlüğü, Akdeniz Bölge Müdürlüğü; bölge müdürlükleri kaldırıldı. Oysa limanlar sadece bazı şeyleri ayrıntıları noktasında kontrol etmek için yapılmıştır. Balıkçının veya teknenin hangi amaçla olursa olsun bölge limanları arasında rahat gezebilmesi lazım. Yani o kural niye konuldu bilmiyorum, sadece insanın canını sıkmaktan başka da bir şeye yaramaz. Bizim, bunu raporda muhakkak teklif etmemiz.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Benim denize elverişliliğimde "100 mil" yazıyor ama bu 100 milin hiçbir fonksiyonu... "5 mil" desin aynı hesap, ben 1 mil gidemiyorum.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Şurada birkaç yüz metreyle can sıkıntısı bir durum.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Mesela, dediğim gibi, benim şu anda mevcutta 3 kardeşiz, 2 tane kayığım var; biri İstanbul Limanı'na kayıtlı, biri Tuzla Liman Başkanlığında kayıtlı. İstanbul'a kayıtlı olan kayığımla Adalar'da avcılık yapabiliyorum, Tuzla kayığımla Adalar'da avcılık yapamıyorum, yasak; yol kağıdı almam lazım ve gerçekten 46 yaşındayım, 10 yaşından beri balıkçılıkla...

Bir de şöyle bir pozisyon var: 2006 senesinde BAĞ-KUR'a üye oldum. Mesela, burada böyle bir problem de var. Şimdi kooperatife üye olduğunuz dakika sistem otomatikman BAĞ-KUR'a kaydediyor. Ben 2000'den beri kooperatif üyesiyim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – 99'da olsaydınız EYT'den yararlanırdınız.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Askerliği 98’de yaptım, onu ödeyip EYT’ye de girerdim. Şöyle bir şey oldu: Ben, 2000 senesinde Mecidiyeköy’e, BAĞ-KUR’a kayıt olmadım diye bana şimdinin parasıyla 30 bin lira gibi ceza kestiler, makbuzları da var ama şu anda...

Bizim Koray Başkanımız var yönetimde, sistem onu “Başkan” diye otomatikman BAĞ-KUR’a almış, adam emekliliğe müracaat etti, 50-60 bin lira BAĞ-KUR’dan borç çıkıyor. Yani benim...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Çözümünü nasıl öneriyorsunuz, ne olması lazım?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Hani, şu staj mağduriyeti gibi benim de üye oldum tarihte beni almaları lazım sistemsel olarak.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Açtık orayı.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Ama şöyle bir şey de var: Ben şu anda 6 bin lira prim ödüyorum, 2006 girişliyim, bir gün ödemediğim yok, 6.600 gün primim var. 3 kardeş, hakikaten tam profesyonel balıkçıyız; 10 yaşından bu tarafa, 3 tane kayığım var limanda, üç aydır denize gidemiyorum.

Mesela şeye gelelim, Ege’de trol 15 Temmuzda serbest oluyor, beynelmilel su, doğru ama Marmara balıkçısını tamamen bitiriyor. Ne anlamda bitiriyor? Ege’de bir anda bin tane kayık iniyor. “İhracat” dediğimiz yani ihracatın çalıştığı karides özellikle, işte, balıkmiş vesaire iç piyasadaki küçük esnaf... Mesela, demin de konuştuk, barbunun kilosu bin lirayken bir gün sonra 200 liraya, 300 liraya düşüyor.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – 2.200 liradan bin liraya düşüyor.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Bak.

Yani ne oluyor burada? Bizim de 15 Temmuzda Ege’de serbest oluyor. Tüm samimiyetimle konuşuyorum, 1 Eylülde burada, Adalar bölgesinde karidese gittim, 2 öğün de satamadım diye çıkmadım.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Stoklar dolu.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Stok dolu, ihracat yükleniyor, tonajlı... Adam bir kamyon gönderiyor, 50 ton mal geliyor bir günde, karides anlamında bin tane kayık var, Karadeniz Ege’ye boşalıyor.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – 4 tane karidese 500 lira alıyorlar bizden, o nasıl oluyor?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Emin olun...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – O Jumbo karidestir.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Vallahi lokantalarda, iyi lokantalarda 4 tane karidese 500 lira yazıyor.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – O jumbudur.

Bizim kırmızı karides, kırmızı karides...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Jumbo falan değil, bu kadar bir şey.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Siz Biga yiyorsunuzdur muhtemelen, jumboyu vermezler o paraya. Jumbonun tanesi 2 bin lira.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yok, ince, ufak, jumbo değil.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT
ALTUNPARLAR – Mesela bakın, denize elverişlilik belgelerinde bir problem var. Biz her sene
muayene yapıyoruz kayıklarımızı, iki senede bir de kara muayenesi yapıyoruz. Zaten eksik gitme gibi
bir şansımız yok. Balıkçının malını düşük yapma... Ben her sene kayığımı çekmezsem... Araba gibi
değil, bin arabaya git.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Nereye çekiyorsunuz kayığınızı?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT
ALTUNPARLAR – Kartal'da vinçle kaldırıyoruz.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Sörvey oraya mı geliyor?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT
ALTUNPARLAR – Sörvey oraya geliyor.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ
ALTUNPARLAR – Ama cezalı geliyor.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT
ALTUNPARLAR – Şu anda cezalı geliyor.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Nasıl?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ
ALTUNPARLAR – Bizim işletme iznimiz vardı, giden başkan işletme iznimizi askıya aldı.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yani sizin işletme izniniz yok.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ
ALTUNPARLAR – Geçici olarak vermişlerdi bize, ruhsatımızı askıya alınca...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP
DEĞİRMENCİ – Sözleşmemiz de bitmişti efendim.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ
ALTUNPARLAR – Sözleşme de bitti. Şimdi yeni müracaat ettik onun için yüzde yüz ceza yiyoruz,
metre başına 200 lira, 9 metreye 1.800 lira.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – On beş dakika vaktimiz var.

Hepinizi hızlıca dinleyelim. Söz almak isteyen var mı?

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ciddi konu var son fasıl, bugüne kadar duymadığımız konu; işletme
ruhsatı meselesi.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT
ALTUNPARLAR – Balıkçıya da yok o. Balıkçı, biliyorsunuz, gerçekten çok şeyli bir pozisyonda şu
anda. Deniz sörveyimizin beş seneye çıkarılması veyahut iki seneye bir ama kara sörveyinin beş seneye
çıkması gibi bir pozisyon...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Beş senede teknenin altı ne olur?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT
ALTUNPARLAR – Böyle bir şey yok. Biz her sene çekeceğiz düzenli olarak, çekiyorum zaten, çekmek
zorundayım. Ben kayığımı denize atıyorum, kayığın ağırlığı 10 ton, bir dahaki sene...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Peki, ne yapıyor? Senin kayığın 10 metre, 12 metre kayığa her sene ne yapıyor, ne sörvey yapıyor? Şaft sörveyi mi yapıyor?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Şaft, beş senede.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Beş senede bir şaft sörveyi.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Beş senede bir öyledir. Başka ne yapıyor onun dışında? Neyin var ki?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – İki senede bir çıkarınca neye bakıyor? “İki senede bir.” dediniz ya.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Deniz sörveyi her sene.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Geliyor boyasına bakıyor, bir şeye baktığı yok; boyamış mısın, boyamamış mısın, evraklarına bakıyor.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Evraklarına bakıyor, can yelegi, can simitlerinin sertifikalarının süresinin geçip geçmediğine bakıyor.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Siz bunu nasıl istiyorsunuz?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Biz bunların beş sene olmasını istiyoruz, geçici ruhsatımız dâhil.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Şimdi, arkadaşlar, bakın, yanlış sorunun doğru cevabı olmaz. Siz de haklısınız, idare de haklı. Peki, haksız kim burada? Birisinin haksız olması lazım değil mi?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Müsaade eder misiniz?

Buradaki problem şu, arkadaş derdini anlatıyor ama derdini tam tarif etmiyor. Biz zaten karaya çıkmışken sörveyin gelip bakıp bakmaması bizi çok etkilemez. Buradaki problem, genel sıkıntı şu: Ulaştırma Bakanlığının -Yunan idaresinde de var- 20 tane Sörveyler Kurulu var, koca Marmara’da her şeye bunlar gidiyor.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Evet, personeli yetersiz.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Ben otuz beş gün sörvey bekledim, otuz beş gün.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Personel yetersiz yani.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Peki, siz vekilsiniz, her olanak elinizde var; bir yıllık tekne kazalarına bakın, kaç tane balıkçı kayığı batması var, kaç tane özel tekne batması var. Arkadaşım söylüyor, bizim kadar kimse kayığına bakamaz çünkü benim cebimden para gider, mazot, sen biliyorsunuz, sen denizcisin...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Tabii tabii.

Ekmek teknesi ya, siz ihmal edemezsiniz yani.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Müsaade ederseniz toparlayayım.

Ben kayığıma bakarım. Problem şu: Amatör tekne her sene çok sayıda kazaya, batmaya, ölümlü olaya vakiyken, sen amatör denizciden istemediğin şeyi neden benden istiyorsun? Bu genel, hastalıklı bir bakış açısı.

Çekkek konusunda, aynı bizi tersane gibi görmeliler, tersane mevzuatının içinde değerlendirdikleri için. Peki, benim işletme izni almam için ne gerekiyor? 1/5000'lik belediyenin buraya... İşlememiş belediye, benim kusurum mu? Yok. Belediye işleyecek, büyükşehir belediyesi...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Buranın var mı işletme ruhsatı?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Geçici işletme, aynı.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Geçici...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – İmar durumu, imar filan...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Aynı. İşli değil.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Bizim 5000'liklerimiz var.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENCİ – Sizin var, Maltepe'nin yok. Maltepe'nin de Kartal'dan ayrıldığı için yok.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Şimdi problem bu: Sen özel tekneden -24 metrelik tekne mesela, bir yelkenli tekne- ondan istemediğin bir şeyi niye benden istiyorsun? Üstelik onlar deniz kalabalığı, ölüyorlar ve ölmeye sebep oluyorlar. Biz bırak kendimizi korumayı, onların hayatını da korumaya çalışıyoruz denizde.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL - “Onları da biz kurtarıyoruz.” diyorsun.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Şimdi problem bu. Ben, hakikaten zaman almak istemiyorum, o yüzden yazayım dedim. Ya, af buyurun, bizim kocamız çok. Bizim kocamız çok, affedin beni.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Sizin kocanız yok, kocanız olsa bunlar olmazdı.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Kocamız çok.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Siz sahipsizsiniz.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Aferin bize. Atık alımını anlatamadık. Aynı şey, gemi mevzuatı...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Bunları da yazdın mı yoksa.

STENOĞRAF GÜLŞAH TOMURCUK ÖZOĞLU – Yazdım.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Vallahi senin yanında şaka olmuyor ya.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Onun için uyarıyoruz, kelime kelime geçiyor diye başta.

ÖMER ÖZMEN (Aydın) – Her şeyi konuşmamak lazım yani. “Şaka oldu.” dediğini de yazın.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Siz kayıttan çıkmasını mı talep ediyorsunuz?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Arkasında dururum.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Yok, etmiyorum, kalsın orada.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Cinsiyetçi bir yaklaşımla da söylemedim, kimse alınmasın.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Aldım notunu.

Teşekkür ederiz.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Balıkçının sahibi olmadığı için, ufak balıkçının genelde... Endüstriyel balıkçılar kendini anlatabiliyorlar.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Sonucu ne oluyor?

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Dedim ya sana, yanlış sorunun doğru cevabı olmaz. Soru yanlış.

MUSTAFA HAMARAT (Ordu) – “Sahibi yok, karışanı çok.” diyor yani.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Güzel tarif; sahibi yok, karışanı çok.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Evet, vaktimiz de daralıyor.

Başka söz almak isteyen? Size vereyim, ondan sonra da siz mi söz istiyorsunuz, tamam.

Kendinizi de lütfen tanıtırmanız...

Buyurun.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI CANİP KARAMAN – Sayın vekillerim, ben Pendik Su Ürünleri Başkan Yardımcısıyım. Bizim orada yeni kiraladığımız bir yer var ama önümüz şu anda iç tarafından değil de yerel şeylerden dolayı, bazı şeylerden dolayı kapanıyor. Normalde bizim marina bize balıkçı barınağı yapacaktı, eş zamanlı bitecekti ama bu bitmedi; bitmediği için şimdi biz orada çok mağdur durumdayız yani balıkçılar olarak, küçük ölçekli balıkçılar olarak. Bu yüzden bir an önce bize devletin desteğini istiyoruz. Tamam, il bize destek veriyor her konuda, problem yok ama devletin de bu hususta yardımlarını istiyoruz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Marinanın yapması gerekenin tazyikini mi yapsın devlet?

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI CANİP KARAMAN – Yani en azından marinanın...

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Bir an önce sözleşmeyi imzalayıp yapacaklarını yapsalar...

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI CANİP KARAMAN – Evet, şu ana kadar yapılmadı.

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Müdürüm yapılmasına söz verilmiş yani bir imza atılmış, fakat bunu yapmıyor, biz de takip ediyoruz sayın vekilim.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI CANİP KARAMAN – Söz verilmiş ama kimse bir şey yapmamış.

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Geçen ay kiraladık ama takibini bilginiz olsun.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Bize düşen bir şey olursa, bize bilgi verirseniz biz Ankara'dan...

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Başka bir şey var mıydı onun?

Ben size durumu arz ederim sayın vekilim yani marinanın yapması lazım yani yıllar önce yapılan sözleşme gereğince. Şu anda, tabiri caizse topu taca atıyor diyebiliriz.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ulaştırma Bakanlığından mı takip edeceğiz süreci? O şu an...

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Belediye artı bir de firmanın yapması lazım.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ha, belediyenin mi?

NAZIM ELMAS (Giresun) – Özel sektör kiralamış.

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Özel sektör ama yani Ulaştırma daha önceden bildiğim kadarıyla belediye de onları yönlendirebilir yani belediye de devreye girebilir.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Tamam, onu biz bir detayda konuşalım.

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Ben size bilgi notu arz ederim sayın vekilim.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI CANİP KARAMAN – Belediye Başkanı, Pendik Belediyesi olarak eğer bir baskı olursa marinaya..

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Oranın meselesi, Ülker marina yapılırken barınaklara muvafakatname alıyor. Bu muvafakatname meselesinde de şartnameye “Biz balıkçı barınağını Ülker marina olarak yapacağız.” diye şerh koyuyorlar ama yapmıyor sonra Ülker bunu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ben bilgi notunu alayım.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKAN YARDIMCISI CANİP KARAMAN – Marina yapılırken boş arazi verilmiş yani ama şu anda marina bittikten sonra...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Sahil Güvenlik Komutanımız burada, dediğiniz gibi o alanda balıkçılarımız çok zor durumda. “Demir sahasını biraz daha ileri alın.” demiyorum ama en azından biraz daha inisiyatif gösterirlerse küçük ölçekli balıkçılara.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Onlar mevzuat dâhilinde yapmak durumundalar işi, o mevzuattaki süreci bizim yapmamız lazım. Çünkü inisiyatif esner, tekrar daralır. İnisiyatif değil de kimseyi zora sokmadan ona bir bakmamız lazım.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI ERCAN SARICAOĞLU – Hayır, zora sokmadan. “İnisiyatif” derken kişisel olarak söylemiyorum.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şöyle yapaalım, aynı konuya siz buyurun.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ MUHASEBECİSİ BÜNYAMİN TUNCA – Aynı konu.

Pendik Belediyesi aradaki sözleşmeye binaen marınadaki hiçbir dükkâna ruhsat vermemiştir şu ana kadar, hiçbirinin ruhsatı yok. Ruhsatın olmaması sebebiyle bizde barınak yapılmadı; bunu da not olarak...

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Ben bilgi notunu alayım Müdür Beyden. Biz onu takip edelim.

SINIRLI SORUMLU PENDİK SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ MUHASEBECİSİ BÜNYAMİN TUNCA – Yani topu taca atıyor aslında, marina yapmak zorunda.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Başka söz talebi yoksa son söz olarak buyurun.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Büyüklerimden sonra bana söz gelmesi ayrıca benim için mutluluk verici.

Şöyle küçük bir bilgi paylaşımında bulunmak istiyorum: Adalar, biliyorsunuz, İstanbul'dan bağımsız, ana karadan farklı bir yerde konumlanan sit alanına sahip olan bir alanımız. Bu alanda 5/1 numaralı Tebliğ'le endüstriyel balıkçılığa yasak alanın büyütülmesiyle ilgili bize gelen bir bilgi paylaşımı vardı. Biz de kooperatif olarak bu balıkçılığa yasak alanın büyütülmesiyle ilgili yazımızı yazdık. Benim sizden istirhamım şudur: Bu sit alanının mercan resifleriyle dolu olduğunu bildiğinizi biliyorum, genişletilmesi hususuna dikkat edilmesinin bir temennisi içerisindeyim.

Ayrıca, ağabeylerimiz çok şeyden bahsetti, sağ olsunlar. Ben tekrardan onlara girmek istemiyorum, zaten zamanınız da az kaldı. Küçük ölçekli balıkçıların problemlerini anlatmakla ilgili saatler değil, belki haftalarca da konuşmak icap edebilir çünkü fazlasıyla sorunumuzun olduğu aşikâr.

Benim haricî ilave edeceğim, sadece özel teknelerle ilgili. Bu özel tekneler küçük ölçekli balıkçılarımızla birlikte aynı av sahasında avlanmaktadır. Ayrıca, bizlerle birlikte aynı sahada perakende bir şekilde balıklarına ticaret anlamında dönüşüm sağlamaktadır; bunun dikkate alınmasını rica ediyorum.

Ayrıca, komutanımız da lütfen söylediğimden bir şey almasınlar. Bunu da bir belirteyim istiyorum. Dediği gibi Orkut Bey'in de biz balıkçıların olmazsa olmazı var yani bakıldığında sağ olsunlar, elbette ki bazı hususlar çok elzem değilse dikkate alınmıyor. Nedir mesela? Bazen işte, örneğin, ehliyetimiz yanımızda olmuyor, o hususta komutanlarımız bir daha olmamak kaydıyla bunları bizlere tebliğ ediyorlar. Bunun haricinde özel teknelerde çok yaşadığımız şeyler var ki hepimizin asla kabul edemeyeceği mesela bayrak. Bırakın bir ehliyeti, bugün tabiri caizse 3 bin-5 bin lira bir parayla istediği gibi, insanın 3 metre veya 5 metre bir tekne alıp aynı sahada bizlerle birlikte aynı mücadeleyi verebiliyorlar. Bizim devletin vermiş olduğu plakalar var, kazanılmış haklarımız var. Biz bu insanlardan şöyle rahatsızız: Normalde profesyonel değil ama amatör anlamda tuttıkları balığa herhangi bir şekilde bizlerin bir şey söylemelerini...

Şunu anlatmaya çalışıyorum: Elbette, bugün bakıldığında bir özel tekne benim gibi bir profesyonel balıkçıyla birlikte eş değer balığı tutuyor. Vergi vermiyor.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Ama satmıyor, konu komşuya dağıtıyor. (Satıyor sesleri)

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Bakın sayın vekilim, şöyle: Mesela Büyükada, ana karaya bakıldığında bizim Büyükada tabii daha safiye bir ye; buradaki ağabeylerimiz 300 liraya satarken biz 600'e de satabiliriz. Tabii, yani doğruları da konuşmak lazım. Bin liraya da satabiliriz bakın...

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – 400'e size verelim biz.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Vermeyin, biz ticaret anlamında bir şey düşünmüyoruz.

Siz satın da en azından cebinize... O balığı bulun evvela, bulun koyun, benim başım gözüm üzerine. Balık kalmadı, bir defa onu söylemekte fayda olduğunu düşünüyorum. Sayın vekilim, o anlamda şöyle: Yani emekçiye ve emeğe verilen saygı anlamında biz balıkçıların bu şekildeki arz ve

taleplerini dikkate almanızı rica ediyoruz, bunlar bizim için çok mühim. Komutanımıza da o konuda, bu yaptırımlar anlamında özel teknelerle ilgili denetimler anlamında daha çok riayet edilmesi hususunu memurlarına söylerlerse bizler için de sevindirici olur.

Sizlere de dönüş yolunda sağlık sıhhatle evlerinize dönmenizi niyaz ediyorum.

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – O, suistimale açık bir konu -sık sık sözünü kestim ama- özel teknelerin kontrollerinde aile hayatı var, çoluğu çocuğu var, iki de bir böyle denizin ortasında işte sirenleri çalarak “Kimsin?” “Neyin nesisin?” falan, onlar geçmişte... Aslında, bunun geçmişi yok, bugün de olacak, yarın da olabilir, çok iyi örnekleri yok, bunun için onlar sıkıntılı konular yani.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Sayın Vekilim, çok özür dilerim, sözünüzü kesmek istemem. Benim bahsetmek istediğim...

VEHBİ KOÇ (Trabzon) – Konu açıldıkça açılıyor, arkası gelmiyor yani.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Şimdi şöyle: Benim özel teknelerden kastım denize çıkan, günübirlik aileleriyle gezi yapan veyahut da istirahat eden, hafta sonunu değerlendiren teknelerden bahsetmiyorum. Mesela benim Büyükada vapur iskelesi istikametinden kuzeybatı istikametinde bir gomina ötesinde, “çakar” diye tabir edilen alanda tüm balıkçıların, toplamda küçük ölçekli 40 balıkçının içinde bir o kadar da 20 balıkçının av sahamızda bizlerle birlikte mücadele edip bizim balık tutmamıza mani olmaları var. Biz onlarla bir kavga dövüş içerisinde değiliz ama bizler sabah kalktığımızda bugün çocuklarımıza, ailemize bunlarla ilgili götürüleceğimiz paranın hesabını yaparken... Şimdi, profesyonel balıkçılar kaidelere uyarlar, dönüşler bilinir, ne yapılacağı bilinir; ben olta balıkçısıyım örnek olarak, ağdan bahsetmiyorum. O arkadaşlar aramıza giriyor, diyaloglar artıyor; vergileri yok, Orkut Bey’in dediği gibi herhangi bir denize elverişlilik alma lüksleri yok, bir tane amatör evrakla deniz sahasını istedikleri gibi kullanabiliyorlar. Ben bu hususa dikkat edilmesi talebindeyim, başka da bir istirhamım yok.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Teşekkür ediyoruz.

Tabii, biz buraya milletvekilleri olarak geldik, kapatırken sizlere milletvekillerimizi de tanıtayım: Ben İsmail Emrah Karayel, Komisyon Başkanayım, İkinci Bölge İstanbul Milletvekiliyim; Başkan Vekilimiz Profesör Doktor Nazım Elmas Bey, Giresun Milletvekilimiz; Nejla Demir, Ağrı Milletvekilimiz; Ömer Özmen Beyefendi, Aydın Milletvekili; Fatma Serap Ekmekci, Kastamonu Milletvekilimiz; Mustafa Hamarat Bey, Ordu Milletvekilimiz; Vehbi Koç Bey, Trabzon Milletvekilimiz; Zülküf Uçar, Van Milletvekilimiz ve Ertuğrul Gazi Konal, Giresun Milletvekilimiz.

Teşekkür ediyoruz bizi burada misafir ettiğiniz için. Söylediğiniz çok önemli hususlar var, bazıları ilk defa ifade edilen hususlar, kayıtlara ilk defa burada girmiş oldu, onlar da son derece önemli, ben de notlarını ayrıca aldım. Bunların hepsini hassasiyetle ele alacağız.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Kalkmadan bir şey soracağım: Yol haritanız nasıl Komisyon olarak?

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şöyle: Şimdi, bundan sonra saha çalışmalarımızda Kayseri var, ondan sonra da Akdeniz Bölgesi.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Yok, saha çalışmalarından bittikten sonrayı soruyorum.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Genel itibarıyla bir, gittiğimiz her yerde ifade edilen hususlar var, size temelini sormamın sebebi oydu. Bu hususların bazıları temel hususlar, bazıları da daha tali hususlar ama bunlar her yerde ifade ediliyor. Bir de bölgeye göre, gittiğimiz yere göre, işte, endüstriyel ya da küçük balıkçı olmasına göre ifade edilen hususlar var, genelde hangi avcılık metoduyla

avcılık yapıldığına göre de değişen hususlar var. Bunlar da gene kayda geçiyor ve bunlarla ilgili sorun, gerçekten bir sorun mu yani bir kişinin sorunu mu, gerçek, o da bir sorundur ama bir kişinin yaşadığı günlük bir olaydan kaynaklanan bir şeyse bunun raporda olmasına gerek yok ama genelde bir sorun mu, bunun tespiti yapılıyor. Hocalarımız var burada, diğer devlet kurumlarından uzmanlarımız var ve ihtiyacımız kadar da gene kurumlardan, üniversitelerden uzman talep ediyoruz. Dinlemelerimiz biterken hem tutanaklara kayıtlar geçiyor hem de hocalarımız ve uzmanlarımız bizimle beraber burada; onlar da dinliyorlar söylediğiniz her hususu hem dinliyorlar şimdi hem notlarını alıyorlar hem de tutanaklardan tekrar kontrol ediyorlar. Biz de milletvekilleri olarak önemli gördüğümüz hususları -çünkü farklı farklı bakış açıları var burada- onları da dikkatlice ele alarak bir sıralama... Önce, işte neler var? Genel tespit. Sonra bu tespitler içinden gerçekten hangileri bilimsel olarak ve reel olarak tespit. Söylenen şeyler var ama hangisi gerçekten bir veri. Yani herkesin söylediğine... Şimdi biz siyasi olduğumuz için kelimeleri seçmemiz lazım. Bunları nasıl değerlendirmemiz lazım? Bir de bunu kategorize ediyoruz, ondan sonra da gerçekten problemlerle ilgili çözüm önerileri nelerse, bunu akademisyenlerimizden alarak, işte ilgili kurumlardan alarak, sizin söylediklerinizi de değerlendirerek çözümüyle beraber, inşallah, rapora bağlayacağız ve sonuçta da bizim tespitlerimiz ve tavsiyelerimiz olacak Meclis olarak.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Şunu anlamak istiyorum: Meclise bu raporu sunduğunuzda... Tabii ki burada bir dolu arkadaşımız var, muhtemelen devamında da gelecek, aslında tebliğ alanındaki meseleleri size getirecekler. Tebliğ alanındaki meseleleri size getirmek zaman harcamanız demek. Örneğin, bizim Su Ürünleri Kanunu'muz değiştirildiğinde kanun bir çerçeve kanunu hâline dönüştürülüp yönetici organın irade alanını genişletti ve iyi şeyler yaptı. İki şey önemli ve yeniydi; bir tanesi, barınakların kooperatifler, birlikler tarafından kiralanması, öbürü de Marmara Denizi'ndeki yasa dışı trol avcılığı teknelerinin imhaya gitmesi. Evet, balıkçılık çok dinamik bir alan, hızla karar vermek ve uygulamaya geçmek lazım ama bizim zaten böyle bir "background"umuz da yok. Şunu yapacak mısınız? Şunu sormak istiyorum: Eğer ihtiyaç duyulursa kanunda tadilat önerecek misiniz? Örneğin, neden... Benim palamut çaparımın sayısını öğrenmek isteyen Genel Müdürlük -ki Türkiye'deki küçük balıkçı maksimum 5 bin çıkar ama ve benim hesaplarıma göre 50 bin çıkar, bu önemliyse balıkçılığı yönetmek açısından amatör de kullanıyor ve yaklaşık 50 bin çünkü- "Akdeniz çanağındaki nüfusun yüzde 10'u amatör balıkçılık yapıyor." diyor, var onun rakamı.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Kenan Ağabey bir şey söyleyeceğim. Antalya'da biliyorsunuz, Antalya Birliği Başkanı Finike'yi örnek verdi, "Sadece Finike'de 1.300 tane amatör balıkçı var." dedi.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Finike bizim mahalle kadar bir yer.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Mahalle kadar bir yer yani belki de bizim mahalle büyük.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Mesela istisnasız herkesin belge alması lazım. Balıkçılığımızı yönetenlerin kaç tane balıkçı olduğunu bilmesi gerekiyor. Yani o zaman biz ciddiye alamıyoruz yani ben açık söyleyeyim, ben ciddiye alamıyorum o zaman.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Denize olta atan herkese bir kayıt mı açalım diyorsunuz?

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ
– Yani aslında bizim var zaten.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Yok, yok, amatör anlamda.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Amatörlerin eskiden bir vergisi vardı, o vergi de kaldırıldı, makinelerin bir vergisi vardı, bir şeyi vardı, kaldırıldı; patlama oldu.

BAŞKAN İSMAİL EMRAH KARAYEL – Şöyle, sorunuzun cevabını söyleyeyim ben. Şimdi, bizim bir taahhüt olmaması açısından Komisyonla ilgili değil ama Müsilaj Komisyonu ile ilgili örnekle cevap vereyim size. Müsilaj Komisyonu raporunu yazdı ve Müsilaj Komisyonu raporundan sonra Marmara Bölgesi Özel Çevre Koruma Alanı ilan edildi. Şu an iskele bile yaparken ÇED almanız lazım, ciddi bir prosedüre tabisiniz, dolayısıyla Meclisin raporları, araştırma komisyonu raporları son derece önemlidir, bütün Bakanlıklar o konuyla ilgili bir şey yaparken o raporları dikkate almak durumundadır. Ben böyle diyeyim, Başkana devrediyorum, bitirirsiniz.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Müsilajın Marmara Denizi'ne faydası oldu. Herkes “zarar” dedi ama türlerin çoğalmasında müsilajın çok faydası oldu Marmara Denizi'nde. Müsilajtan beri ıstakoz çoğaldı, olmayan bir şeydi, ıstakoz çoğaldı, çeşitli balıklar çoğalmaya başladı. Yani müsilajı biz kötü bir şey olarak gördük ama müsilaj çoğu balığın tohum tutmasına, havyar tutmasına sebep oluyor. Akıntılar azaldı, sulardaki akıntılar, oksijen azaldı...

NEJLA DEMİR (Ağrı) – Alınan önlemler sebep olmuş olmasın? Müsilajdan ziyade, son alınan önlemler.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ BAŞKANI DENİZ RECEP DEĞİRMENÇİ – Yok.

SINIRLI SORUMLU KÜÇÜKYALI SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ KENAN GEDİKLİ – Hayır, hayır. Müsilajın çok faydası oldu.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Müsilajda Adalar bölgesinde “manyat” dediğimiz av aracıyla biz karides tutuyorduk. 50 kilo, 100 kilo, 80 kilo volisinde karides geliyordu, 3 ağ çekiyorduk, 200 kilo oluyordu, “Eh, bu müsilaj kalkarsa, tamam.” dedik biz. Çünkü ne anlamda? Normalde 1 ton, 1,5 ton bizim ağıımızın kilogram anlamında, müsilajda bir geliyor, ne makine dayanıyor ne ırgat basıyor, 5 ton; bir buçuk saatte bastığımız ay, iki buçuk saatte çıktı süremiz. Ama bir torba geliyor, bir döküyorsunuz ve mal iri, çok güzel. Yani bizim arkadaşımız bir günde 20 tane ıstakoz çıkartı.

OTURUM BAŞKANI NAZIM ELMAS – Yani Marmara'nın derininde olan...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Bu seneden bahsediyorum. Müsilaj öncesi mesela Marmara'da lipsoz balığı -burada çok kişi vardır- belki elli senedir görülmeyen bir balık. Lipsoz var, sinarit var, Beylikdüzü'nde oltayla sinarit tutuyorlar. Şu anlamda, yani müsilajın zararlı olduğuna emin olduğum olmadı.

OTURUM BAŞKANI NAZIM ELMAS – Yani “Balıkçılar açısından zararını görmedik.” diyorsunuz.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Tabii ki.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Müsilaj balık açısından faydalı.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Balık açısından faydalı. Müsilajda plankton çoğaldı. Mesela, çok büyük bir hamsi oldu. Mesela, bu sene Marmara'daki hamsinin sebebi, geçen sene yasaklanması. Hani “küçük balığı”

deyip yasaklandı ya, çok deli bir hamsi tutuldu. İlk üç ay gırgırlar 2 bin koli, bin koli; hani bu kota... Kotanın önüne geçemezsiniz, bir kayığın 3 tane arabası var. Adam İstanbul'a gönderiyor, Bursa'ya da gönderiyor.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Namuslu kota olursa olur.

OTURUM BAŞKANI NAZIM ELMAS – Yani “Kota işinin aslında uygulanması çok zor bir şey.” diyorsunuz öyle mi?

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Uygulanması neden zor? Her kayıkta 1 tane su ürünleri memuru olması lazım kotayı uygulamak için.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Mühendis olması lazım, o da çok zor.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – 2018 senesinde Bandırma’da kayık yaptırdık, attık kayığı geliyoruz, bir hamsi adam lamba avcılığı yapmış, 1 ağda 800 ton almış.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Yani öyle 400 bin tonlar falan yalan.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Araya bir girebilir miyim Orkut Bey, bir şey söyleyeceğim müsaadeniz olursa?

OTURUM BAŞKANI NAZIM ELMAS – Buyurun.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Sayın Vekilim, bundan iki sene öncesinde Sahil Güvenlik ekipleri ve deniz polisi de bizim Büyükada limanında böyle bir noktamız vardı yani deniz polisi anlamında. Yapılan denetimler neticesinde -ben de aynı yaştayım hemen hemen, ben de 46 yaşındayım- benim çocukluğumda ağabeyimin, büyüklerimin her 2 Rum balıkçıları... Çünkü orası çok kültürel bir mozaığe sahip ama Adalar, herkesin bildiği üzere çok çeşitlilik anlamında biz Rum vatandaşlarından almış olduğumuz işte bu balıkçılık kavramını devam ettirmiş durumdayız. Yapılan bu denetimler neticesinde, orkinos balığı gördük...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Zıpkınla vurdular Tuzla’da.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Bakın, Büyükada’da orkinos balığı görüldü. Ben şahsen caretta caretta gördüm, evet, bu kadar net söylüyorum; caretta caretta gördüm.

OTURUM BAŞKANI NAZIM ELMAS – Oradaki tedbirler işe yarıyor o zaman.

SINIRLI SORUMLU BÜYÜKADA SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİF BAŞKANI EROL ATEŞ – Elbette. Mesela, orada Sahil Güvenliğinin yine çok büyük hizmeti vardı çünkü yapılan ihbarlara anında müdahale etme şansına sahip çıktılar. Örneğin, denetimler çok arttırıldı, oradaki endüstriyel balıkçılıkla ilgili sahanın içine girmemesi hususuna riayet edildi ve dolayısıyla bunun gibi çok hedef türü balıklar çıktı piyasaya.

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRÜ SABRİ İRFAN SOYSAL – Resiflerin de bayağı faydası oldu sayın vekilim.

OTURUM BAŞKANI NAZIM ELMAS – Peki, arkadaşlar, son söz olarak...

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ CENGİZ ALTUNPARLAR – Son sözümüz: Sahil Güvenliğinin bize çok büyük faydası oluyor, namuslu balıkçıya.

SINIRLI SORUMLU KARTAL SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ ÜYESİ ORKUT ALTUNPARLAR – Son sözüm: Çok büyük bir kalamar oldu burada, gırgır 7 ton kalamar almış, gırgır bir ağda, gırgır bile kalamar tuttu mesela...

OTURUM BAŞKANI NAZIM ELMAS – Hepinize çok teşekkür ediyoruz.

Hayırlı, bol bereketli kazançlar diliyoruz.

Hayırlı akşamlar.

Kapanma Saati:18.09

